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Az angol munkáspárt egysége 
csak látszólagos 

Csehszlovákiában 100.000 né 
met kitelepítését vették terv-
ije. A® amerikai övezet pa-
ranosnoka a nehéz gazdasági 
viszonyokra való hivatkozás-
sal nem hajlandó újabb tele-
peseket befogadni. A 100.000 
németet átmenetiles: az or-
szág belsejében helyezik el. 

Két katolikus cseh minisz-
ter felhívást intézett Ameri-
ka katolikus vallású polgá 
raihoz. hogy fogjanak össze 
az egész világon elterjedt 
háborús hangulat leküzdésé-
re. 

; A bolgár kommunista és 
szocialista pártok egyesültek. 
Dimitrov miniszterelnök a 
közeljövőben Varsóba utazik. 

A svéd kommunista párt 
kongresszusán elfogadott ha-
tározati javaslat szerint a 
kommunistaellenes és a 
Szovjetunióval szemben el-
lenséges propaganda új há 

ru előkészítésének az esz-
köze. A Marshall-terv veszé-
lyezteti a nép gazdasági é; 
politikai szabadságát. 

A hathatalmi 
értekezlet plenáris összejöve-
tele pénteken végétért a nél-
kül. hogy kiadták volna a 
hivatalos közleményt, ame-
lyet vártak a Ruhr vidék 
nemzetközi ellenőrzése ós Ne 
»uetország alkotmányozö 
nemzetgyűlése ügyében. A 
megbeszéléseket folytatják. 

Anglia 
Washingtoni hírek szerint 

arról beszélnek, hogy az USA 

esetleg tiltakozó jegyzéket 
küldene Angliába a trans-
.jordániai csapatok állítóla-
gos támogatása miatt. A hír 
érthető feltűnést és izgalmat 
keltett Angliában ós ameny-
nyiben valónak bizonyul aa 
így felmerült nézeteltérés az 
első komoly angol-amerikai 
ellentét az Egyesült Nemze-
tek szervezetén belül. 

A brit munkáspárt érte-
kezlete befejeződött. Etfyes 
lapok megállapítása szerint 
az angol munkáspárt jobbfe-
lé tolódik. A munkáspárt 
egysége csak látszólagos és 
lehetséges, hogy xüég 1950 
előtt újabb választásokra ke-
rül a sor. 

Palesztinában a helyzet 
változatlan 

Palesztinában a harcok to 
vább folynak. A zsidók min-
denütt elkeseredett ellenállást 
tanúsítanak. Az ai'ab lesapa-
tok fegyverzetének kilencven 
százaléka brit származású. 
Bevin külügyminiszter nem 
hajlandó semmiféle nyilatko-
zatra Palesztinával kapcso-
latban. A Times diplomáciai 
tudósítója nem titkolja, hogy 
Nagybritannia továbbra, is 
támogatni kívánja az arab 
államokat Izrael ellen foly-
tatott háborújukban. Nagy 
britannia továbbra is pénz-
segélyt folyósít Transzjordá-
niának és fegyverekkel látja 
el az arab államokat. Egyes 
hírek szerint a zsidó csapa-

A pásztorlevelek felolvasásának 
jogi vonatkozásai . 

Tóth László dr egyetemi 
fa nár. a kiváló egyházpoliti-
kus és egyháztörténész, la-
punk főszerkesztője a pász-
torleyél kérdíst a z alábbiak-
ban igeu érdekesen világítja 
meg: 

—• A helyzet az, hogv Ma-
gyarország hercegprímása 
lelkihatalom szempontjából 
nem több és nem kevespbb, 
mint az esztergomi egyház-
megye püspöke. Minden püs-
pök a saját egyházmegyéjé-
ben szuverén. Egyikuek sincs 
beleszólása a inásik egyház-
megyéjébe. de nincs beleszó-
lása Magyarország hereegpri 
másának sem bórmelv saját 
egyházmegyéjén kívül eső 
plébánia ügyeibe. Hasonló-
képen kívül állnak a szerze-
tesrendek is a hercegprímás-
nak országos viszonylatban 
v aló lelkihatalmáu. Ha tehát 
most valahol az országban a 
hercegprímásnak körlevelét 

rfoloIvasláV «7 legfeljebb 

irányt mutató lehet, amit va-
lakai megfogad, vagy nem 
fogad meg, de semmiképén 
nem bír kötelező erővel sem 
az esztergomi egyházmegyén 
kívül álló papokra, sem a hí-
vekre. Magyarország herceg-
prímása primus inter pafes, 
magyarul első az egyenlők 
között. Rangjánál fogva el-
nöke a püspöki kar tanácsá-
nak, de furisdictiója egyikük 
felett sincs. Ezért tehették 
és tették meg sok templom-
ban. hogy csak részben, vagy 
egyáltalában nem olvasták 
fel a hercegprímás körleve-
lét, mert saját püspökének 
körlevelét minden plébánia-
templomban felolvasni, tehát 
meghirdetni a plébánosok 
kötelessége, Így ez a súlyos 
lelkiismereti kérdés, aineb' t 
most. a hercegprímás körle-
vele a saját egyházmegyé-
jében felvetett, az esztergomi 
egyházmegyére lokalizálódik. 

tok kezébe került a paleszti-
nai brit haderőnek az iraki 
és sziriai hadseregekkel kö-
tött szerződése. A szerződés-
ben a britek megígérték, 
hogy átadják az araboknak 
azokat a támaszpontokat, me-
lyek birtokában uralkodni 
lehet egész Felső-Galileán. 

Az angol légelhárító üte-
gek lelőttek négy egyiptomi 
repülőgépet, amellyel táma-
dást intéztek a Haifa mellet-
ti angol repülőtér ellen. 

A londoni rádió jelentése 
szerint Schuman francia mi-
niszterelnök és Bidaualt kül-
ügyminiszter táviratot ka-
pott a tuniszi arab nemzeti 
párt vezetőségétől, amely 
szerint Észak-Afrika 25 mil-
liónyi! lakossága ellenséges 
magatartásnak értelmezné, 
ha a francia kormány elis-
merné a zsidó államot 

A lipcsei rádió jelentése 
szerint a nyugatnémetorszá-
gi menekült táborokban el-
helyezett zsidók 85 százaléka 
jelentkozett hogy hajlandó 
azonnal Izraelbe kivándorol-
ni és harcolni hazája szabad-
ságáért. 

USA 
Truman elnök meghívta Welz-

tnant, az' ideiglenes zsidó ál-
lam elnökét, _ aki jelenleg 
Xewyorkban tartózkodik, hogy 
látogasson el a Fehér Házba. 
Weizmaat az elnök kedden fo-
gadia. 

Wallaee pártja egész Ame-
rikára kiterjedő propaganda 
hadjáratot kezdett, amelynek az 
a célja, hogv az amerikai kül-
politika felelős tényezői kezd 
jenek azonnal tárgyalásokat a 
Szovjetunióval. 

Franciaország 
Schuman minisztereinöli kije-

lentette. hogy a kormány a 
dolgozók életszínvonalának 
emelése érdekében folytatja ár-
Csökkentő politikáját. 

Görögország 
A szovict Vöröskereszt le-

vélben tiltakozott a nemzetkö-
zi Vöröskeresztnél az athéni 
kormány rémuralma miatt. 

Trumán elnök llendrv Grady 
jelenlegi indiai nagy követet -ne-
vezte ki' az Egyesűit Államok 
áj görögországi nagykövetéve. 

Megkezdődtek a tárgyalá-
sok az evangélikus 

egyházzal 
Az egyház és az állam kér-

déseiről tárgyaló kormánybi 
zottsóg megkezdte a tárgyalá-
sokat az evangélikus, valamint 
a református egyház kiküldöt-
teivel. A mindvégig barátságos 
szellemben folytatott mogbeszé 
lések alapos reményt nyújta-
nak arra; hogy mielőbb meg-
egyezés jön létre a két egyház 
és az állam között. 

A Kisgazdapárt nagyszegedi 
szervezete táviratilag üdvözölte 

Ortutay Gyula minisztert 
A Kisgazdapárt szegedi 

szervezetének elnöki tanácsa 
szombaton délben igen népes 
ülést tartott. Az ülésen dr 
Fábián Ferenc ügyvezető al-
elnök beszámolt a Kisgazda-
párt országos vezetőségi ér-
tekezletén történtekről, ame-
lyen Gyöngyösi János orszá-
gos főtitkár külpolitikai tá-
jékoztatót adott. Ortutay 
Gyula kultuszminiszter «az 
egyház és az állam közötti 
békés ' együttműködés kérdé-
séről beszélt, szólt a feleke-
zeti iskolák államosításának 
szükségességéről. Hangoztat-
ta, hogy a felekezeti iskolák 
államosítása nem az egyház 
ellen irányul és nem jelenti 
a fakultatív hitoktatást. A 
kötelező vallásoktatás tovább-
ra i? megmarad, sőt az isko 
Iák államosításánál a nagy-
múltú, szerzetes iskolák ki-
vételes bánásmódban része-
sülnek. Az.Bkolák államosí-
tására nemcsak pedagógiai 
szempontból van szükség, 
hanem azért, mert a földbir-
tokreform során az egyházuk 
nincsenek abban a helyzet-
ben, hogy iskoláik fenntartá-
sét anyagilag biztosítani tud-
ják. 

Bognár József belpolitikai 
tájékoztatót adott. Ezután az 
ügyvezető alelnök bejelentet-
te. hogy a Kisgazdapárt ve-
zetőinek szegedi látogatása 

halasztást szenved és Pétei~ 
Tál napján nagyszabású k -
nyérünnep rendezését hatá-
rozták el és ezen vesznek 
részt a Kisgazdapárt orszá-
gos vezetői. Felhívta a Kis-
gazdapárt nagyszegedi szer 
vezetének összes vezetőit, 
hogy már most kezdjék el a 
kenyérünnep előkészületeit 
és szervezését, amelyet nagy-
szabású kocsi és lovasftau-
dóriuin felvonulással szándé-
koznak emlékezetessé tenni. 

Ezután beszámolt, a köz-
igazgatási bizottságon a Pa-
rasztság érdekében elhang-
zott felszólalásairól, ahol Tö-
rök Ferenc alelnökkel, továb 
há a Kisgazdapárt tagjaival 
szóvátették a parasztság pa-
naszait. Majd Török Ferenc 
alelnök egészítette ki az or-
szágos vezetőségi értekezle-
ten történtekről szóló beszá-
molót Végül Szabó László 
pártigazgató bejelentette, 
hogy a dorozsmai járási szer-
vezet bekapcsolódott a nagy-
szegedi szervezet munkájába, 
a közeljövőben pedig a to-
rontáli járás csatlakozására 
kerül a sor. Ezután méltÉÍRi 4 

Szeged miniszterének O t t / 
tay Gyula kultuszminiszter-
nek nehéz és felelősségteljes 
munkáját, indítványára az 
elnöki tanács táviratilag üd-
vözölte és bizalmáról bizto-
sította Ortutav Gyula kul-
tuszminisztert. 

Ujabb hadifoglyok érkeztek 
Szegedre 

A debreceni hadifogoly 
átvevő állomásról szombaton 
a következő szegedi és sze-
gedkörnyéki hadifoglyok ér-
keztek haza. Szegedre: dr 
Keunich Dezső. Pintér István 
Sántha János. Kovács István 
Török Zoltán Szent György 
u. 4. Dobó József Róka-u. 25, 
Szűcs József Va&kapu-u. 24, 

Sárkány Ervin Bocskuy-ib, 
8/a, Jósa Zoltán Hétvezér-«. 
52, Alotika Dezső Kállai-fa-
sor 9. Ződi István Hunyadi' 
tér 21. üomasazékre; ökrös 
Géza. Puskás János. Mohhá 
zára: Börcsök Pál. Zákány 
ba.- Elek József. Feketeszélfe.-
Sebők Vilmos. 

Szeged, Debrecen, Kecskemét 
és Vásárhely polgármestereinek 

értekezlete 
Szeged, Debrecen. Kecske-

mét és Hódmezővásárhely 
polgármesterei, illetve azok-
nak helyettesei a Szeged ál-
tal kezdeményezett körigaz-
gatási munkaverseny végle-
ges feltételeinek megállapí-
tása végett értekezletet tar-
tottak Kecskeméten. Az érte-
kezleten Szeged város pol-
gármesterét Róna Béla Pénz-
ügyi tanácsnok, a szegedi tör-
vényhatóság tervmegbízott-
ja képviselte. Az értekezlet 
résztvevői részleteden meg-

vitatták a közigazgatási \ c r 
seuy problémáit és tájékoz-
tatták egymást az eddigi 
eredményekről. 

A volt román királyi család 
tagjait megfosztották állampol 
gárságuktól. A román minisz-
tertanács megfosztotta állam-
polgárságától Mihály volt ki-
rályt, valamint édesanyját, Hp 
léna volt királynét, úgyszintén 
a királyi család több tagját 
mert nepellenes cselekménye 
ket folytattak és megszegték » 
Románia iránti kötelességükét 
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május 23-án 
» szabadságharc idejének friss riportlapja s «MARUZIUS 
TIZENÖTÖDIKE» ezt í r j a : « . . . m a röggel a Hercules gőzö-
sön cs két rakh&jón egy század tűzcr a szükséges tüzérségi 
gépekkel, az ország deli részére indult.. .« _ Széchenyi Ist-
ván levelét ezen a napon küldik el Szeraere Bertalan belügy-
miniszterhez, a levélben Széchenyi felkéri Szemerét, tegye 
meg a szükséges intézkedéseket a dunamenti hajózás biztosítá-
sára. Széchenyit ugyanis figyelmeztették, hogy a győri, pesti 
és pozsonyi partmenti községek hajósai és rakodói körében 
mozgalom indult, hogy elsüllyesszék a Dunagőzhajóaási Tár-
saságnak a Dunán felfelé — tehát Bécs irányába — szállí-
tott rakományait. 

I Megnyílt a Hungária lerrasz 
8 Zene» V i r á n y i — R á c a 1 

Feliesztik a tanyai vasúti hálózatot 
A mgyar tanyavilág elma-

radottságának egyik legfőbb 
oka a közlekedési lehetőségek 
teljes hiánya. Ezt a hiányt 
igyekszik pótolni most a de* 
inokrataikus kormányzat, 
amikor egy nagyszabású ter-
.vet dolgozott ki az Alföld ta-
nyavilága közlekedésének a 
kiépítésére. 

A terv öt év alatt ötszáz 
kilométeres keskenyvágányú 
vasutat akar kiépíteni és 
ebben szerepel a Kiskunha-
las-Pusztamérges 20 km-es 
vonal. a Kistelek-Pnsztamér-

22 kunmajsa-Pusatamérges 
km-es vonal. 

Ez a három vonal tulajdon-
képen a Kiskunhalas-Kiskuu-
majsa-Kiskunfólegyháza-Ke-
lebia-Szeged által határolt 
területet, amely most közle-
kedésileg teljesen elhanya-
golt, kapcsolja be a forga-
lomba, még pedig úgy. hogy 
Pusztamérgest tanyai vas-
úti gócpontnak építik ki. 
Ezenkívül Szeged északi ta-
nyavilágát egy körvasuttal 
kapcsolják bele a forgalom-

ges 30 km-es vonal Kis-1 ba. amely 17 km-ee lenne. 

I P A R O S E L Ő A D Á S 
Folyó évi május 29-én (szombat) este fél nyolc órakor 

a NEMZETI SZÍNHÁZBAN 

Az idegen gyermek c. vígjáték 
Kedvezményes jegyek Kizárólag az Ipartestületben 

kaphatók. 

Újjáalakul! a Kisgazdapárt kereskedői 
csoportja 

Szombaton délután a párt-
házban, nagyszámú érdeklődő 
jelenlétében, tartotta meg a 
Kisgazdapárt szegcdi szerveze-
tének kereskedő csoportja tiszt-

újító közgyűlését. A párt veze-
tőséget Szabó László pártigaz-
gató képviselte. Elnökké Ézsiás 
Istvánt, mig főtitkárrá Tasná-
di Gyulát választották meg. 

M a g Y i r - r v n á i ünnepség 
a balázsfalvi Szabadság-

mezüa 
Száz évvel ezelőtt a Küküllő 

parton elterülő síkságon negy-
venezer erdélyi magyar és ro-
mán követelte a jobbágyság 
eltörlését, az anyanyelvi cti ta-
tást, a vallásszabadságot és a 
nemzeti egyenjogúságot. Ezt a 
száz év előtti történelmi ese-
ményt ünnepelték meg most 
Groza miniszterelnök és majd-
nem egész kormánya részvéte-
lével. Groza miniszterelnök és 
Constantinescu bányaü-gyi mi-
niszter méltatta az ünnep je-
lentőségét. 

Idei hízott liba, 
jércohas, ( T Ü a i l c i 
és mindea áíelarisser 
legjobb, l e g o l c s ó b b a n 

Fodornénál 
K á r á s z - u t c a 8. 

( R o i a i i c k i i ) 
Minden^ jegyes árut kiszolgálok. 

Réz*áHc, A r z o l a , Meri tol. 
Danin, A g r i t o i , Korliio' 
permetezffszerek kaphatók. 
N i k o t i n előjegyezhető, 

V a l é r i a - t é r 4 . 
Mezőgazdák. 

S Z E G E D I H Í R L A P 
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NÉPBIRÓ3ÁGI IHR, 
Ettl Imre volt szegedi városi 
tisztviselő 1941-ben belépett a 
Volksbundba, magyarosított 
nevét visszanémetesíttette és 
önként jelentkezett az SSbe 
szolgálatra. A szegedi nép-
bíróság 3 évi és hat hónap! 
fegyházra, valamint 10 évi 
jogvesztésre ítélte. 
(x) CSEPEL 100 MOTORKE-

RÉKPÁRT, kerékpárt, kerék-

Éárgumit részletre is szállít, 
[arkovics műszaki üzlet, Ti-

sza Lajos-körűt 44. 
— Akinek v a j van a fején ne 

menjen a napra. Ezt a bölcs 
közmondást úgylátszik nem is-
merte Lázár István ujsoniogyi-
telepi lakos, öltözködött, nagy-
lábon ólt, s bár keresete nem 
volt a korcsmában szórta a 
pénzt. Figyelni kezdték és ki-
derült, hagy betörésből éli vi-
lágát. őrizetbe vették. 

Yizipolóeredmények: MTK— 
SzMTE 10:1. Eger—NSC 4:0. 

A Balkán-játékokon párbaj-
tőrben vezet Rerrich, Hennyey 
2-ik. 

SZÍNHÁZ 
»«nini« 

M é l y e k a gyökerek 
(Bemutató). 

James Gow és Arnaud d'Us-
scau színjátéka, amelyet a sze-
gedi állami Nemzeti Színház 
pénteken mutatott l>c, Amerika 
déli államainak négerkérdésé-
vel foglalkozik. A világháború-
ból dekorált tisztként hazaér 
kezett néger kálváriája, ame-
lyet egy fehér nő szerelme tesz 
éppen csak kibirhatóvá, világo-
san mutatja az előítéletekkel 
teli Amerika kormetszetét 
és problémáját. Megoldást nem 
ad a darab és egy kérdéssel 
végződik az előadas: Vájjon ki 
fogja ledönteni a fajok közötti 
falakat? 

Valóban, ha a társadalmi és 
faji ellentétek fáját le is dön 
töttük, a földben rejlő gyöke-
rek nagyon mélyek és nagyon 
összekuszálódtak. Ezeknek ki-
irtása és helyüknek begyógyí-
tása éppen olyan fáradságos 
és nohéz, mint ahogy egy erdő 
kiirtása után a rönkök es gyö-
kerek eltávolítása. Ez a része 
a drámának, ami ránk is vo-
natkozik, hiszen nemrég még 
sok százezer ember lelkében 
sötétlett a faji gyűlölet ősdzsun-
gele és a bozót kiirtása utáni, 
igazi munka a szívekben lap-
pang gyűlölet és keserűség 
gyökereinek eltávolítása . 

Mindvégig folyamatos és fe-
szült légkörű előadás egysége 
H e g e d ű s Tibor rendezésé-
neik köszönhető, aki avatott 
kézzel irányította a lelkes szí-
nész-együttest. A minden sze-
replővel szemben komoly mű-
vészetet igénylő előadás főhős-
nője kétségtelenül M o ó r y Lu 
cy volt, aki a maga m'.áíján 
szerette a négereket, de belső-
leg soha nem tartotta őket 
egyenjogúaknak. És az esemé-
nyek során a szenvedélyek fis 
a személyi tragédiáik átélésé-
vel felismerte álláspontja hely-
telenségét. Kivételes művészet-
tel tolmácsolta a darab mon-. 
donivalóját. K f i m i v e s ErzsiI 
a néger anya fájdalmasan ma-
gasztos alakját elevenítette meg 
páthosz nélküli művészettel. 
M a j 1 á t h Mária ezúttal nem 
tudta meggyőzően érzékeltetni 
az üde és romlatlan kislány 
bálás szerepét. H o t f i Éva vi-
szont idei legjobb alakítását 
nyújtotta a néger szobalány 
tragikomikus figurájában. Ga-
t i Pá l rag yogóan játszotta a 
háborúban nősnek, otthon azon 
ban csak megvetett négernek 
tekintett meghasonlott embert. 
A hálás, de annál nehezebb fel-
adatot kiváló művészettel ol-
dotta meg, miuden túlzástól 
mentes tisztasággal. Méltó «el 
lenfele« volt B e s s e n y e i 
Ferenc, aki a megcsontos odott. 
négerfaló szenátort alakította, 
Bessenyei a szegedi színház 
drámai tagozatának egyik igen 
komoly értéke. P a t a k y Jenő 
és D e á k Sándor a szokott 
megbízható jó játékukkal já-
rultak hozzá az előadás sike-
réhez. D a n i s s Győző, K á l -
d ó r Jenő ós B o d o n c z y 
Miiklós játszottak még kisebb 
szerepeket. Az ízléses díszletet 
B o z ó Gyula tervezte. 

H Í R E K 
Időjárásjelentés 

Helyenként elénk nvugat i , északnyugati szél. vállo/ó 
felhőzet, többfelé záporeső. A hőmérséklet alig változik. 

NAPIREND: 
Múzeum: hétköznap 9—13, 

vasár- és ünnepnap 9—12 óráig 
nyitva. 

Somogyi Könyvtár: hétköz-
nap 9—19 óráig nyitva, vasár-
és ünnepnap zárva. 

Egyetemi Könyvtár; 9—19 
óráig nyitva. 

Szolgálatos gyógyszertárak: 
Apró Jenő: Kossuth Lajos-

sugárút 59. Nyüassy A. örök 
K. Bokorné: Római-kőrút 22. 
«Szent István» gyógyszertál, 
K. Tichy Béla: Mátyás-tér 4. 
Frankó Andor: Dugonics-tér 1. 
Telefon.: 548. 

Mozik műsora: 
Korzó mozi: Harc a síne-

kért. Széchenyi filmszínház: 
V. Henrik. Belvárosi mozi: 
Játék a szerelemmel. 

Előadások kezdete mindhá-
rom moziban: 4, 6 és 8 órakor 

Szfnház műsora: 
Vasárnap 3-kor: Mélyek a 

gyökerek. Ifjúsági előadás. Je-
gyek nem kaphatók. 

Vasárnap fél 8-kor: János 
vitéz. Bérfetszünet. 

Hétfőn: Nincs előadás. 
Kedden fél 8-kor: Gianni 

Schicchi. Divertimento. Csárda-
jelenet. Bérlet K. M. sorozat. 

M á j u s 26, szerda este 
AZ EGYETEM EVADZARÓ 

DISZELŐADASA 
A S Z E G E D I 

NEMZETI SZÍNHÁZBAN 

Mélyek a gyökerek 
Jegyek még kaphatók délután 
2—3 között a SzEISz hivatalos 
helyiségében (Oizel la- tér 3.) 

Előfizetési díjak; 
Heti előfizetés 3 Ft 
Havi előfizetés 12 Ft 
Negyedévi előfizetés 36 Ft 

Cipökereskedö 
üzlethelyiséggel, berendezés-
sel, árúval 

Tőkéstársát keres 
Cím: Osváth 
jegyföárúsító. 

László sors-
Keiemenu. 11 

(x) 60FF0R1SK0LA előké-
szít személy-, teherautó-, mo-
torkerékpár vizsgára, felelős-
ség mellett Telefon: C48. Mg!-
ler Béla, Vár-utca, főposta. 

í Fényképeztesse magát műtermemben. Menyasszonyi- és 
gyermekfel vételek, igazolványképek. Reprodukciók művé-

szies kivitelben készülnek R f l D f l K MÁRIA miiterme 
SZEGED, KLAUZALtér 7. 

Gazdák figyelem! Zab és tengeri 
minden mennyiségben kapható. Morzsolt tengeri, csöves 
tengeri, árpa, zab, here és mindennemű takarmányfélék 
daralását vállalja. Tengeridara és egyéb takarmén'yfélék 
kaphatók. (WElSZ-féle malom) Pontos kiszolgálás* 

V e z é r E r n ő ATTILA-UTCA 2U ez. 

_ Halálra ítélték Werth Hen 
riket. A budapesti népbíróság 
ma hirdetett ítéletet a szökés 
ben lévő Werth Henrik volt 
vezérkari főnök háborús és nép 
ellenes bűnügyéiben. A népbiro 
ság Werth Henriket távollété-
ben halálra ítélte és teljes va 
gyonctkobzással és politikai 
jogvesztéssel sújtotta. 

A Szegedi Filharmonikus 
Egyesületnek a színházban tar-
tott hangversenyéről közölt 
kritikánkban megállapítottuk, 
hogy a zongora, amelyen Engcl 
István zongoraművésznek ját-
szania kellett, rossz^ konccrtá-
lásra nem alkalmas, rosszul 
hangolt zongora volt. Az álla 
mi Nemzeti Színház és a Zene-
konzervatórium hangolója ez-
zel kapcsolatban annak a meg-
állapítását kéri, hogy a kérdé-
ses hangversenyen nem a szín-
ház zongorája szerepelt és így 
azt ő nem hangolta fel. 

— A Szegedi Ipartestület és 
a KIOSz helyi csoportja elő-
adássorozatának keretében f. 
hó 24-én délután 6 órakor az 
ipartestület nagytermeben He-
rendi József a KIOSz budapes-
ti szücsipari szakosztályának 
elnöke tart előadást »Kisipar 
és a 3 éves terv« címmel. Min-
den kisiparos ott legyen. 

(r) Jó egészséghez FERENC 
JÓZSEF keserűvíz. \ 

— DINNYÉS LAJOS MI-
NISZTERELNÖK logadta J a . 
cobsont, » Joint magyarorszá-
gi vezetőjét és vele hossza-
san elbeszélgetett. 
(x) Szünetel az áramszolgál-

tatás ma reggel ö órától dél-
után 2 óráig Fodortelep, Ujso-
mogyitelep, es Újszeged terüle-
tén javítási munkálatok miatt. 
Gyula és Aignertclepen áram-
szünet nem lesz. 

_ Iparosok részére petróle-
um-, benzinutalványok átvehe-
tők az ipartestületben f. hó 29— 
29 között. 29-e után nem áll mó-
dunkba nutalványt kiadni. .Ve-
zetőség. j 

_ Felhívjuk az egyetemi fő-
iskolai hallgatók és dolgozók, 
valamint a egyetemi tanári kar 
figyelmét a SzEISz május 2b-i 
szerda esti évadzáró díszelő-
adásra, amelynek keretében a 
Mélyek a gyökerek c. színmü-
vet mutatja bo a Szegedi Nem-
zeti Színház. Jegyek minden 
délután 2—3 közt kaphatóik a 
SzEISz hivatalos helyiségében. 
(Gizella-tér 3.) 

— öngyilkosság. Doszlop Im-
re 45 éves fábiánsebestyénl 
gazdálkodó szombatra virradó 
éjjel lakásának kamrájában 
fel akasztotta niagat és meghalt. 
Tettének oka ismeretlen, 

— Felakasztotta magát. Ga-
zaffi Ferenc, 47 éves, Cserzy 
Mihály-utca 14 szám alatti pék-
mester szombaton hajnalban 
az udvarán lévő diófára fel-
akasztotta magát és mire rá-
találtak már meghalt. Gazaffi 
ellen a közelmúltban^közellátás 
vétsége miatt eljárás volt fo-
lyamatban és azóta állandóan 
búskomor volt. Valószínűleg 
ezért határozta el magút az 
öngyilkosságra, 

— 1848 a forradalom eszten-
deje címen Dr. Elek Tibor al-
ezredes, az egyetem Ady téri 
épületének nagytermében, ked-
den délután 6 órakor előadást 
tart. 

(x) Bálát, érettségi vacsorát 
rendezze a Vigadó terraszán. 
Minden este harcsás halpapri-
kás. Tánc. 

(x) Szemüveget, Fotoamnlőr-
munkát. Napszemüveget Wfi-
bertől, Széchenyi-tér 5. 

(x) 100 '/»-os babkávé, F r i s s 
sütemény, fagylalt Bíró es-
pressóbbl. Deí-Küval szemben. 

FIGYELEM! Mindenfele laka-
tosmunkát, autógénhegesztést, 
vágást, rendelésre szakszerűen 
kcszft és javít. Kész tűzhelye-

ket raktáron tart 

A g ó c s i F e r e n c 
lakatosmester 
DOUÓUTCA 62/B. 

Megnyílt VIRÁG CUKRASZDA Espressoja 
fagylalt . . —*SO fillértől 
sütemény . . —<>90 fillértől 
esprasso kicsi . . 1.20 fil lér 
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Nagy tömegek jelenlétében 
kezdődtek meg a makói 

Mária-napok 
Mint ismeretes, a magyar 

püspöki kar az elmúlt éy 
Nngybokl(úrasszonyától ezév 
Nagy boldogasszonyáig tsi-
jedő évet „Boldogasszony 
évének" nyilvánította. Ennek 
nz esztendőnek leforgása 
alatt minden egyházmegye 
rendezett, illetve rendez ..Má-
ria-napokat". A osanádegy-
házmegyei M á r i a-napok 
szombaton nagy tömegek 
»•észvételével kezdődtek meg 
Makón. A Mária-napokon 
résztvesz Mindszenty Jó-
zsef biboros, érsek-primás, 
Czapik Gyula egri érsek, 
Grösz József kalocsai érsek 
és Hamvas Endre dr csanádi 
megyéspüspök. 

Az egyházmegye határában 
Raskó Sándor prelátus üd-
vözölte a Mária-napokra ér-

kező főpapokat, akiket Makó 
határában dr Csepreghy Im-
re prelátus üdvözölt. A Szent 
Isitván-téron felállított tábo-
ri oltárnál Hamvas Endre dr 
megyéspüspök köszöntötte az 
érkezőket, majd az iskolás-
gyermekek köszöntője hang-
zott el. A primás ezután a 
templomban rósztvett a má-
jusi ájtatosságon, majd este 
9 órakor a plébánia templom-
ban rendezett egyházzenei 
hangversenyen, amelyen a 
csanádegyházmegyei ének-
karok működtek közire. 

Ma reggel 9 órakor a Szent 
István-téren tábori mise 
lesz, amelyen a bíboros érsek 
mond szentbeszédet. A szent-
mise befejezése után nagy 
körmenet lesz a hívők ezrei-
nek részvételével. 

Az On » « " » » P A L A C E P E N S I Ó 
Budapesten a 

"apest szi 
relmes kiszolgálás! 

Budapest szivében, VII., Somogyi Béla-ut 3/a. 

yóviz a szobákban! 
Figye 
F o l y ó 

Polgárt árak! 
Lift éjjel-nappal! 

Űrnapján 
reggel nyolc órakor püspö-
ki szentmise lesz a Foga-
dalmi-templomban. ame-
lyen résztvesznek hatósá-
gok, egyesületek és intéz-
mények képviselői is. Ne-
gyed 9 órai kezdettel a ta-
nulóifjúság és a templom-
ba nem férő hívek részére 
o Fogadalmi-templom főbe-
járata előtt elhelyezett ol 
tárnál tábori szentmisét 
mondanak. 

Most a legolcsóbb 1 G U M I K a legjobb mioösegben ! 
K e r é k p á r o k b a n , K a r Ö O S 
alkatrészekben a legjobbat 

Nagy Jenő-utca 5. (volt Csekonics-n.5). 
Szakszerű javítások felelősség mellett. 

Négy év múlva derült ki egy gyilkosság 

Államosították a tűzoltóságot 
— megszűnt a 69 éves városi tűzoltóság 

A magyar kormány a meg-
lévő javak és nemzeti vagyon 
hathatósabb védelmére elren-
delte a városi ós üzemi tűz-
oltóságok államosítását. A 
belügyminiszter dacára, hogy 
Szeged nem megyei szék-
hely, egész Cosngrúd megye 
és Hódmezővásárhely tűzol-
tóságait is a szegedi tűzoltó-
ság vezetője alá rendelt© ós 
ezzel elismerte u szegedi tűz-
oltóság országos jó hírnevét. 

A kormányrendelet az or-
szágos főparancsnok kikül-
dötte. Tóth László tűzoltófő-
hndnagy hirdette ki a tűzoltó 
laktanyában felsorakozott 
tűzoltóság előtt és 69 évi 
szolgalat után megszűnt a 
.városi tűzoltóság ós ma már 
az állam védőszervezetének 
tagjai tartják a tűzoltói szol-
gálatot a városban. Megszűnt 
a városi hatóság intézkedési 

de a gyári, az üzemi 

tűzoltók is a vállalattól füg-
getlen kivezényelt őrsei lesz-
nek a központi tűzoltóság-
nak. Tűzoltóink fokozottabb 
éberséggel, immár jobb anya-
gi helyzetben teljesítik éjjel-
nappal az üzemekben járőr-
szolgálatukat és miint a rend 
és vagyon őrei vigyáznak, 
felügyelnek a gyár. vállalat, 
a nép vagyonára. 

_ Iparosok figyelmébe! Üz-
leti leltár cs mérlegkészítésnél 
irányadó szabályokra, továbbá 
az illctményadóra, illetmény-
többletadóra, jövedelemtöbblet-
adóra vonatkozó rendeletek 
megrendelhetők az ipartestület 
hivutalában. Tarján Tibor sk 
mu. főtanácsos, hatósági biztos. 

1 1 3 C S E P E L É 
K I S M O T O R O K : i 
100-as2 sebességes 
100-as 3 sebességes 

sport 
tjpus, részletre is kaphatók 

BRUCKNER ELEMÉR 
mmmmmmmmmmmmmmmmmm 

MŰSZAKI VÁLLALAT 
ANNA kútnál. 

Anyakönyvi hirek 
Az elmúlt héten született 27 

fiú és 16 leány. 
Házasságot kötöttek: Hege-

dűs István—Nagy Julianna, Ne-
mecz György—bzagmaiter Má-
ria, Felber Pál—Hegedűs Mar-
git, Rosiár László—Kiss Juli-
anna, Kovács Mihály—Demeter 
Irén, Rudas László—Szél Irén, 
Balogh István—Bodó Julianna, 
l'ácsao János—Fodor Julianna 
Róvó Ferenc—Sztupka Margit, 
dr. Ilctényi János—Kovács Ilo-
na. 

Elhaltak: Mészáros Józsefné 
88, Bába Sándor 66, Siprikó 
Terézia 46, Horváth András 57, 
özv. Cászár Ferencné 97, dr. 
Csonka- Nándor 69, Varga Ká-
roly 81, Hullmann András 69, 
Berta Ferenc 20, Márfi János 
62, Kálmán István 10, Kéri Im-
re 48 éves korában. 

A szegedi rendőrség bűn-
ügyi osztálya bizalmas beje-
lentés alapaján. még egy 1944 
novemberében elkövetett 
gyilkosságot leplezett le. Tóth 
Géza nagyszéksósi ós Modor 
István romániai illetőségű 
lakosok 1944 novemberében 
agyonvertek egy 50 év körüli 
cigányt és holttestét az egyik 
tanyán elásták. 

Tóth Gézát előállították a 
rendőrkapitányságra, ahol 
bevallotta, hogy valóban el-
követték a gyilkosságot. Ar-
ra hivatkozott, hogy a fel-
szabadulás utáni időkben kó-
bor sűgánybandák jártak a 
környéken és több helyre be-
törtek és raboltak. Nagy-

széksós környékén is felbuk-
kant egy három férfiből és 
két nőből álló banda, akik-
nél nagymennyiségű rablott 
élelmiszer volt. Közülük ket-
tőt sikerült elfogni az akkori 
polgárőrségnek, a többiek 
azonban menekülni kezdtek. 
Bodorral együtt üldözni 
kezdték őket és Nagyszéksós 
határában sikerült is a? 
egyik cigányt utóiérni Vere-
kedésre került a sor és ket-
ten addig ütötték n cigányt, 
amíg meg nepa balt. Azután 
az egyik tanya mellett te-
mették el. 

A rendőrség elrendelte a 
holttest exhuraálÓBát. Tóthot 
redig őrizetbe vették. 

Nyolcéves betűrtfkel fogtak el Mákén 

— A Magyar Jugoszláv Tár-
saság Szegedi Csoportja Szé-
chenyi-tér 15 sz. a. I. emeleten 
levö helységében hétfőn dél-
után 6 órakor müsoors Ismer-
kedési délutánt rendez. 

Egy szegvári leány titokzatos halála 
.loga. 

BELVÁROSI M O Z I 
TELEFON: 6-23. 

Ma vasárnap utoljára! 
A szezon legvidámabb víg-
játéka! 

J AT EK A 
SZERELEMMEL 
IZGALMAS SPORTFIMi! 

Gyönyörű felvételek. 
Hétfőn, kcilden és szerdán! 
A FRANCIA FILMGYÁR 
TAS KIMAGASLÓ KSE 
MENYE , 

S A T A N 
AZ EMBERBEN 
Egy szerelmében csalódott 
orvos lémteltci. Főszerep-
lője: 311 Cl! E L S I M O N 
a legnagyobb íraneiu jel 
Irinszínész. 
A bűnügyi filmregények 
gyöngye. C-upa idegfeszítő 
izgalom. Ezenkívül: Híradó 
Előadások 4, 6 és 8 órakor 

I EUMR J.O. IL—N-LTF. 
UéiuUUi u eliadi» kezdete elítt 

, i «1 űrfcvtl. 

Pénteken délelőtt Szente-
sen egy női holttestet sodort 
partra a Tisza. A járókelők 
jelentést tettek a rendőrkapi-
tányságon. A kiszállt rend-
őri bizottság a ruhazsebek-
ben lévő okmányokból meg-
állapította, hogy Kovalcsik 
Margit 24 éves szegvári lány 
nz elhalt. A fején kemény 

tárgytól származó sérülések 
voltak, amelyből megálapít-
ható. hogy bűntény történt. A 
rendőrorvosi boncolás alkal 
mával megállapítást nyert, 
hogy a lányt eszméletlen ál-
lapotban dobták n Tiszába. 

A rendőrség erélyes nyo-
mozást Indított a titokzatos 
bűntény felderítésére. 

Pénteken este • Makón két 
nyolcéves gyermek betört az> 
egyik makói hentesüzletbe, 
de a pénztár tartalmát olyan 
nagy zajjal ürítették ki, 
hogy az arrajárók észrevet-
ték és rendőrt hívtak. A 
rendőr megjelenésekor az 

egyik gyermek elmenekült, a 
másikat elfogták és ez meg-
nevezte társát és így sikerült 
azt ls elfogni. Beismerő val-
lomásukban elmondották, 
hogy nem az eslő betörésük 
és a zsákmányon mindig 
megosztoztak. A két fiatal-
rú bűnözőt őrizetbe vették. 

Ünnepélyes keretek küzütt adták át 
az egyetemnek a svájci könyvadományt 

A svájci segélyszervek ál-
tal az egyetemnek adomá-
r yozott könyveket szombaton 
délben ünnepélyes keretek 
között adták át. A svájci 
Himnusz eléneklósével kezdő-
dőit az ünnepség, majd Mar-
tonyi János dókán üdvözölte 
a megjelenteket. Drittenbass 
Antónia a Svájci Könyvse-
góly nevében ismertette a 
könyvBegélyakció működé-
sét. majd Tschudy Henrik a 

Svájci Segély szegedi és szc-
gedkömyéki segélyakciójáról 
számolt be. Koltay-Ka&tucr 
Jenő egyetemi tanúr vette át 
az Egyetemi Könyvtúr nevé-
ben a könyveket és köszöne-
tet mondott a nngyértékii 
adományért. Az Egyetemi 
Énekkar szereplése után Mar-
toriyi János mondott zúró-
szavakat, majd az ünnepség 
a Himnusz eléneklósével ért 
véget. » 

N i k o t i n ! K á l i s z a p p a n ! 
védekezéshez). 

Arzénmérgek: ARZOL A, D ARSIN 
Idegmérgek: A G R I - T O X stb. 
Szilárd mészkcnlék: NEOPOL, SULFAROL stb. 

PETI SÓ! REZGALIC! KÉNPOR! 
F e s t é h ! T i s z t o g a t á s i a n y a g o k I 
H a r a s z t h y G é z a Bajc97.z»iiinSzky.utca 22 

Még néhány napig közkívánatra 
g » ~ — V " r » 6 operett-primadonnája 
w l c n c i r r u s s l e i l é p énekszámaival 

a RAFFAY tánckertben 
CITY JAZZ! Tcre-Fere kitűnő konyhája. Záróra 5 órakor. 

Kelme-fonalfestést 
vegytisztitást 

legtökéletesebben és 
legolcsóbban végez 

in. mamé 
Bajcsy-Zsilinszky-ntca 13. 

(volt Feketesns-utca) 

_ Porritt angol sebészor-
vos hétfőn délután 5 órakor 
előadást tart a bőrklinika 
tantermében a gyomor-sebé-
szet haladásáról. A neves 
angol sebcsz rövid Magyar-
országi tartózkodása alatt 
Budapesten kívül egyedül 
Szegeden tart előadást. 

SZECHEAY! 
F I L M S Z Ifi H Á Z 
t-ZKGKD. TKI. I ««>. 

31A VASÁRNAP utóljára. 
A "agy »¡tints filmórids! 

V. HENRIK 
történelmi dráma. 

Főszereplő: 
Laurence Olivier 

HÉTFŐTŐL SZERDÁIG A 
kalandor filmek legízgni 

masabbik»! 

ELÁTKOZOTT HM0 
Az i/.galuiak filmje, 3Ienc-
kiilők, szélhámos gonoszte-
vők, titkos tengeralattjárók-
kal! Emberrablás, harc, 
küzdelem a tenger alatt szá-
razon és vízen, HÍRADÓ 

tlőadasok: 4, 6 és S orakor. 
Művét. d. «. 11—12 áriig 
év M clűidA* előtt (él érával. 

Kiskereskedői hirek 
Kedden délutáD 6 órakor a 

Kamara nagytermében a KI 
SOSz. előadássorozatának ke-
retében előadást tart ifj. Komó-
csin Mihály a szakmaközi bi-
zottság tilsára »Az államosi 
tás gazdasági következményei» 
címen, 

A közmunkaváltság kiveté-
sekkel kapc.solutbnn fontos ér-
tesítést küldött az ügyvezető 
ség az egyes osztályokhoz 
Akiknek közmuukaváltság ki-
vetésével kapcsolatos pimaszai 
vannak, forduljon tájékoztatás 
végett a szakosztály elnohéliez. 

Figyelmezteti az Érdekképvi-
selet Érdekességét, hogy má-
jus liú 1. napjától kezdve Ki 
fizetett illetmények után az il 
letmcnyadó eddigi 10 százalék 
helyett 12 százalék. A május 
havi illctményadót június Iic 
15-ig 12 százalékos kulccsal 
kell kiszámítani. 

Jégszekrény akció | 
3 0 0 - F O R » O T T Ó -

zománcozott tűzhelyek 
3 részletre nagy választékban 
BRUCKNER TESTVÉREK 
VRSKERESKEDELMI RT. 

a melegvizkutnál 
Vasáru, edény, kerékpár 

előnyös árban 

I 
imüHíl "•'«Y'fV'r '•••->'rfflln « »'¡ÜT*' f-HalUxtia'ti 



Verseny butorraktá 
Kclemen-u. 11 sz. alatt (Posta 
mellett) ghol minden igényt ki-
elégítő és legolcsóbb árban 
bútoruk nagy választékban 

kaphatók 

Kakuszi müasztalos 

-te 
Bűtorüzem, 
Kossuth Lajos sugárút 

A RÁDIÓ MÓSORfl 
Május 23. vasárnap. Bp. 1. 

7 Bach ritkán játszott orgo 
naihiivci. 7.30 Szabadegyházak 
vallásos félórája. 8 llirek. Mtt 
-.orisiuerteíés. 8.20 Szív küldi 
szívnék szívesen. 9 Görögkato 
likus egyházi ének és szentbe-
széd. A30 Református félóra. 
10 Római katolikus egyházi 
éntk t s ' szentbeszéd. 11 Képek, 
szobrok, rajzok. 11.15 Kamara-
muzsika. 12 Déli harangszó, bi 
rrk. 12.15 Anyák öt perce. 12.20 
>.\egyédora az Arany Angyal-
ian Történetek egy kisvárosi 
pH likában .122*3 A Bazilika Kó-
IUí énekel. 13 Bányászok va-
ku-alpja. 13.20 Tabányi Jazz-
1J llirek. 11.10 Ünnepi hang-
binozek. 1.7 N'agv elbeszélők. 
Az omnibusz utasai. 15.20 Zon-
gora játék. 15.45 Vasárnapi kró-
nika. 10 Magyar nóták. 17 Ili 
i r ¿. 17.10 Magyar Enciklopédia. 
17.10 Szórakoztató zene. IS Ün-
nepl levelek. 18.25 Falu Hang-
ja 19.25 Rádiózenekar jáiszik. 
-Ji Uirek. Sporthírek. 20.20 Ili-
n k oroszul. 20.30 Rádiózene-
kar műsorának folytatása. 21 
jtádió hangja. 21.10 Totó. 21.15 
Magvar nóták. 21.40 Rádióan-
két. '22 llirek. 22.25 Közvetítés 
a Szatyorból. Jazz. Ráez Vali 
énekel. 23 flirck németül. 23.1." 
•Vütvor műsorának folyt- 23.40 
Szovjet művészek muzsikálnak 
24 Hirek. 0.10 Uirek franciául 
és angolul. 

Bp. IT. 9 Vasárnapi muzsika. 
Közben 10-től 11-ig Fejtörő sé-
ta Zeneopotámiában. Vidám 
csevegés. 17 ötórai tea. 18 Vi 
dám zenés hétvége. 19.10 Hely 

zítu közvetítés a Magyarör-
-/ág-Csehszlovákia mérkőzés 
öl. 20 Tarka muzsika. 20.30 

Könyvszemle. 21 Hirek. 21.15 
Napkeleti varázsszőnyeg«. 
i'HÍ I.-...«. 

Talán még élelmiszerüzletek 
sincsenek olyan sűrűn a vá-
rosban. mint trafikok. Minden 
száz méterre lehet találni egyet 
és újabban megint szaporítják 
számukat. Jobbon szeretnénk, 
ha az, illetékesek a trafikárüt 
szaporítanák. Igaz, hogy ott is 
újabb és újabb cigarettafélék' 
kerülnek forgalomba, csak ép-
pen az, nincs elegendő 'meny-
nyiséglten, amelyik legjobban 
fogy. Nem ártana ha egy kis 
közvéleményül! tatást rendezne 
a dohányjövedék és előzéke-
nyebb lenne a közönséggel, 

-C 
Kezdetben vala egy hú*// 

filléres pipadohány és egy 
80 filléres pipadohány. Mind-
kettő két és féldekás csoma-
golásban került fogyasztás-
ra. A 20 filléres jobban kelt, 
népszerűbb volt. Egy szép 
napon azonban nem lehetet/ 
többé 20 filléres pipadohányt 
kapui és így ihásbiányában 
a közönség kénytelen volt 
rászokni a 80 filléresre. AZ 
után ez is elfogyott. Néhány 
nap mnlva újból lehetett kap-
ni 80 filléres dohányt, amiről 
azonban kiderült, hogy izre 
és minőségre pontosan olyan, 
mint a régi 20 filléres volt. 
Mi lesz ebből, ha ez így 
tatódik . . .? 

C S I P 1 S T 1 I K J E 
IIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIMIIIMIIIIMMIII 

Sokan panaszkodnak, hogv 
lakáshiány van Szegeden. Ifjú 
párdk nem tudnak megesküd-
ni. rneit nincsen lakásuk. Van-
nak azonban olyan események 
is, amelyek éppen az ellenke-
zőjét bizonyítják. A közelmúlt-
ban történt, hogy a Belváros-
ban egy egyszobás lakás tu-
lajdonosának máról holnapra 
kiutaltak egy háromszoba össz-
komfortos lakást, anélkül, bogy 
ezt kérlc volna, vagy egyálta-
lán erről előzőleg tudomása 
lett volna. 

Gondviselés akar 

sarnap Szentesen venűégsze-f 
i-epelt a »zegedi rendőrzene 
kar, ahová Drégely ezredes 
is elkísérte fiait és nágy lel 
kescdéssel buzgólkodott ott 
is a siker érdekében. A siker 
nem is maradt el. A szentesi 
újságok nagv lelkesedéssel 
számoltak be a zenekar sze-
repléséről. külön kiemelve és 
megdicsérve annak «nagytu 

— Talán 
ta így? 

— Úgyis 

folv-

lehet mondani . . . 

Szeged egyik legnépsze-
rűbb embere Drégely József 
dr rendőrezredes, a mindenki 
által nagyrabecsült és szere-
tett »Jóska bácsi», aki minta-
szerűen vezeti hivatalát és a 
szabadidejét pedig a már nr-
szágoshírü szegedi rendőrze-
nekai- fejlesztésére fordítja. 
Nem sajnál semmi fáradságot-
ebben a tekintetben és örö-
me noni ismer batárt, ha pél-
dául egv ű.i trombitával gya-
riipíibat'ta a kitűnő zenekar 
felszerelését. Az elmúlt va-

das» karnagyát Drégely Jó 
zsefet«. Jóska bácsi ha lehet 
azóta még népszerűbb lett. 
de azért néha kicsit hosszan 
kodik, ha idegenek gratulál 
nak neki, mint karnagynak.. 

5? 
A hosszú szoknya betegség a 

nők körében Szegeden is vég 
leg kitört. A «járvány» Buda 
pestről a Dunántúlra csapott 
át először, hogy Székesfehérvá 
ron és Pécsen keresztül e lér 
jen ide is. A korzón egyre több 
és több nő jelenik meg hosszú 
szoknyában, de még számon 
tartják egymást, Ila egy-egy 
újabb hosszú szoknya feltűnik 
a láthatáron, szakértő szemmel 
mustrálják, figyelik, vájjon mi-
lyen. m,ennyivel hosszabb, 
vagy rövidebb, mint az övék. 
A rossznyelvek arról mesél-
nek, hogy voltak hölgyek, akik 
új hosszú szoknyájukban elő-
ször a »mellékuicában« közle-
kedtek . . . 

PARTHIREK 

JO Kamarazene. 
Május 24. Hétfő 

6.30 
BP. R. 

.7.30 Muzsika. 630 Falurádió 
!. 15 Torna. 7 Hirek. 7.20 Zene. 
1 Háztartási tanácsadó. 8.15 Ze 
i s kalendárium. 9 Szalonzene. 
1.55 Áttelepítési közlemények. 

1 Hirek. 12 Harangszó, hírek. 
2 15 Asztali muzsika. 13 ötö-
li': oszlálv. 1315 Népek zenéje 
i Hírek. 1410 Nagy Pétertől 

Ltalinig. Leningrád története, 
1127 Mindenki muzsikája. 15 
itádióiskola. 15.55 Müsorismer 
'(lé.-;. 16 Kalandozások a zene-
' rténetben. 16.40 Petőfi kora. 
is is magvar-ága. Előadás. 17 
llirek. 17.10 Hadifogoly közle-
ményei 17.15 Vöröskereszt köz 
li menyei. 17.30 Szív küldi szív 
in k szívesen. 18 »Utolsó stáció« 
l !üadús a Stúdióban. 19.05 Vi 
lég-zép dallamok. 19.30 A Fa-
lu H-unttá 20 Hirek. Sporthi 
tt k. 20.20 Hirek oroszul. 20.30 

ÍTaivar muzsika. 21.30 Hangos 
ti/adó. 22 Hírek. Mit hallunk 

holnap? 2225 Vöröskereszt 
közli ménvi i. 22.30 Esti szóra-
k< zlató zene. 23 Hirek németül. 
.3.15 Hanglemez. 21 llirek. 0.10 
Hirek franciául, angolul és 
e-zpc rantóul. 

Bp. ff. 17 ötórai tea. IX Opc 
ruiészlelck. 18.45 A Falu Hang-
ja. 19 Hanglemez. 19.30 Zongo-
rajáték. 20 Előadás. 20.15 Sza 
lonzene. 20.30 Rádió Szabad-
egyeteme. 21 Hirel;. 21.15 Mi 
történik a világgazdaságban? 
Előadás. 21.30 Cigányzene. 2215 
Modern zene kedvelőinek. 

A TAPÉ-réti szervezet 23-án 
délután 3 órakor pártgyülést 
tart az olvasó körben. 

PUSZTAMÉRGES! pártszer 
vezet 23-án délután 2 órakor 
pártgyűlést tart a Wolford-féle 
vendéglőben. 

ÚJSZEG EDI pártszervezel 23 
án délután 4 órakor a Katoli 
kus népházban pártgyülést tart. 

KISKUNDOROZSMAI párt 
szervezet 23-án délután 5 óra 
kor a Csongrádi Takarékpénz-
tár épületében pártgyülést tart. 

SÁNDORFAL VAI pártszer-
vezet 23" án délelőtt 11 órakor 
Kormányos-féle vendéglőben 
pártgyülést tart. 

NAGYSZÉKSÓSI pártszerve-
zet 23án délután 4 órakor a 
Népházban pártgyülést tart. 

R.UZSAJARASI pártszervezet 
23-án délután 4 órakor a Haj-
dú vendéglőben pártgyűlést tart 

ALSÓKÖZPONTI pártszerve 
zet f. hó 27-cn Alsóközponton a 
Katona vendéglőben Urnapt 
búcsú bálát rendez. 

A K O C S I S T A N Y A N 

VAROS alatti tanya, 2 hold 
szántóval, valamint 2800 D-öl 
szöllő könvszeráron eladó. — 
Szűcs ingatlaniroda Felhő u. 18, 

zelt és ezek gyapjújából való 
már a ruhájuk. A nagy tyúk 
és libasereg csipkedi az udva-
ron a friss tavaszi füvet. Az 
ólban közel egy tucat süldő 
röfög. Igaz, liógy a múltban 
volt olyan esztendő, amikor 
bárom tucatnál is több vol t A 
háború azonban sok mindené-
ből kifosztotta és négy, iilelve 
három és félévvel ezelőtt majd-
nem mindent újra kellett kez-
deni. A tanya ott állott üresen. 
Az, istálló tetejének cserepeit 
elsodorta a háború vihara, de 
most már nemcsak a cserepek 
kerültek vissza, hanem a já-
szolhoz kötve csendesen kérőd-
zik két tehén is. Az élet le-
győzte a halált és a tanya fu-
"ai közé visszaköltözött á re-
ménység. 

A MAGA EREJÉBöU 

»Boldog, ki mindig újra kezd. 
Boldog, kit az élet maraszt, 
Boldog, ki vigan kaszál, 
Boldog, aki paraszt.« 

(Ady) 
A szem békésen megpihen a 

dorozsmai határ snia ragzöld, 
ibona tábláin. A hajnali har-

mat, brilliánsként ragyog a 
búzaszálakon. A közeli akácos-
hól a reggelt dicséri a mada-
rak harsány éneke. Közben az 
útszélen hallgatak parasztok 
ballagnak és megbiccentik ko-
pott kalapjukat az útszéli pléh-
krisztus előtt. 

Az »Adjon Istenünkre« halk 
Dicsértessék« a válasz és a 
eggcli csendben megkérdezzük 

tőlük, merre van a Kcesis-ta-
nvn. 

Hátrafordulnak és bütykös 
ujjaikkal mutatnak torony-
iránt, oda ahol a falu tornya 
integet a határ f e l é . . . 

Kocsis János . . . mondogatom 
magamban az erre annyira 
gyakori szépen hangzó magyar 
nevet és rövid gyaloglás után, 
a dúskaiászú vetés melleit, ka-
nyarodok be a tanyaudvarba. 

Kocsis J ános . . . egy a sok 
munkában elégelt kisparasztok 
késéi ivadékai sorában. Ho-
gyan él, hogyan dolgozik, ho 
gyan sír és örül, hogyan emel-
kedik fel? Ezt alkarjuk tudni. 

AZ ÉLET ISKOLÁJA 
Közepestermetü, csontosarcú, 

vágottbajuszú, ötven felé járó 
ember Kocsis János. Olyan 
mint a legtöbb kisparaszt. Ne-
üéz problémáról kérdezzük 
meg arról, hogyan kezdte az 
életet? 

Felelet helyett elgondolkozik, 
ezer redő szalad össze baráz-
dált homlokán és balkan csur-
rannak ki belőle a szavak, 

— A 20-as évek közepén en-
gedett bennünket szárnyra 
apám. Én testvéreim között a 
legidősebb voltam és 10 hold 
földet kaptam, amikor megnő-
sültem. Ezenkívül egy lovat, 
egy kocsit és kettő anyakocát. 

Ennek bizony már ide s tova 
25 éve lesz. . . És mi minden 
történt azóta? 

Földje ma sincs több, 
nak száma kettő. Juhokat szer 

A magyar parasztban lévő 
elpusztíthatatlan energiával és 
munkaszeretettel megkereste a 
kivezető útat és eljutott odáig, 
hogy a maga erejéből talpra-
állt és részesévé lelt annak a 
hősi éposznak. amelyet a ma-
gyar parasztság a "felszabadu-
lás után véres verejtékével irt 
meg. 

A földjén, amelyet teljesen 
maga müvei meg. három hol-
don búzát, két holdon cukorré-
pát. 2 holdon kukoricát, más-
fél holdon takarmányrépát és 
másfél holdon herét természU 
A ház körüli gyümölcsös cs 
kert, valamint a baromitól 
biztosítja a piacra valót Is. 11a 
a jó Isten irgalmas lesz 
mondja a gazda — és a niesz-
szeségbe kémlelő, szemével a 
szemhatár végén tornyosuló 
esőfelhőket nézi —: akkor nem 
félünk és minden kötelessé-
günknek eleget tudunk tenni, 
amelyet az ország kér tőlünk, 

Ig.v néz ki egy maga erejé-
ből élő kisgazda sikereivel ös 
lbukásával. valamint felemel-

kedésével együtt. És amikor 
leírjuk ezeket a sorokat, ame-
lyeket a Kocsis Jánosok hősies 
munkája felett érzünk, a költő-
vel együtt mondjuk: 

— »Paraszt beszélj. Neked 
van még mondanivalód«. 

Az akácosok árnyékában fe-
lelt a kérdésre Kocsis János és 

I' elmondotta a mindig nehez 
paraszti sors egy nagyon kis 
töredékét. (N. L.) 

2 AGY paprikapalánta eladó 
Ros/orkáayszIgeHitcá 33/b, 952 

4 S Z E G E D I H Í R L A P 
1948 május 23 vasárnap 

A passaui szép napok 
A harmincas években történt 

Kis kocsmában három jó barát 
ült az asztal körül. Mind a hár 
tnan még élnek, azért csak ke 
rcsztnevükön említjük őket 
János, Sándor és Árpád- A 
foglalkozásuk városi tisztvise-
lő, újságíró és jogász. Sándor 
vitte a szót. 
—Mondok valamit. Itt a nyár. 
El kellene valahová menni, 
ahol látunk is, hallunk is va 
lamit. — És itt töprengövé vált 
az arca. Szemlátomást azon fá 
radozott, hogv valami jó ötlet 
tel álljon elő. / 

— Megvan — ragyogott fel 
az aécn. i 

— Fölmegyünk a Dunán egé-
szen Hassa u ig. És csapongó 
gondolatai már szőtték a ter-
veket. 

— Jóska bácsitól ajánló le 
vclrt kérünk a passaui polgár 
mesterhez és eltöltünk ott egy-
két szép napot. Jóska bácsi 
alalt Pálfy polgármestert ér-
tette. 

János és Árpád helyeselték 
a lérvet. És Sándor munkába 
állt. Megszerezte az ajánló le-
velet, amelyei német nyelvre 
átfordítva cl is küldtek Pas-
auba. A levélben közölték 

többek közt az érkezés időpont-
ját is. 

„Végre elérkezett az indulás 

napja és a három jóbarát, rész-
ben vonaton, részben hajón el 
indult Passauba. Az út utolsó 
szakaszát ugyanis hajón tetté 
meg, hogy gyönyörködhesse 
nek a kék Duna festői vidékén 

Passan felé közeledett a ha 
jó. Mindenki a fedélzeten volt. 
a három barátunk is. Már Iái 
szőtt a kikötő is*. Zászlódisz 
ben pompázott. Rezesbanda 
hangjait hozta a szél a hajó 
utasai felé. A parton nagy tö-
meg hullámzóit. Fehérruhás 
lányok álltak sorfalat. 

A kiszálni készülő utasak 
egymásra néztek és találgat-
ták, vájjon kik lehetuok azok 
az. előkelőségek, akiknek ked 
véért Passau kikötője zászló 
diszt öltött és kiknek szól a 
zene. Árpád Kúrálunk egv öreg 
tábornokban vélte megtalálni 
Passau nagy vendégél, míg 
Sándor egy kecskeszakállas, fe-
kete fercncjósikában a part fe-
lé tekintgető öreg urat szentelt 
ki magának, hogv: bizonyára 
ez lesz az ünnepelt férfi, Á há-
rom szegedi kiránduló közül 
azonban nemhiába volt az 

yik újságíró, nem sokat töp-
rengett, baneni odament a hajó 
kapitányához és megkérdezte: 

— Ugyan kit várnak a pas-
satiiak, ilyen ünnepi díszben? 

- - Ugy tudom, bogy három 
magyar urat. mondotta a 
pitáriy. 

nézetl és valami halvány sej-
tésük támadt, de azért egyikük 
sem merte kimondani: 

— Talán csak nem mi? 
Pedig ők voltak azok. 
Alig kötött ki a hajó. a part 

iái a nevüket szólították. Elő 
léptek és felharsant két nem 
zet Himnusza. Maid előlépett 
egy ünneplőbe öltözött úr, 
Passau polgármestere és ékes 
nyelven üdvözölte a három 
szegedi jóbarátot. Még maguk-
hoz sem tértek az első megle-
petésből, szóhoz sem jutottak 
amikor felhangzott a dalárda 
éneke. Azután megindult a rae 
net a tömeg lelkes üdvrivalgá 
sa közben a- városba. A fehér-
ruhás kislányok virágot szór-
tak az, ünnepeltek elé. Pompás 
fogatok várták 'őket. A város 
liá/ara bajtattak, ahol ünnepé-
lyes fogadtatást rendezett a 
magisztrátus az illusztris ven-
dégek tiszteletére. Pohárkö-
szöntők hangzottak cl és itt 
Sándor már elemében volt. 

Azután egymást követték az 
ebédek, vacsorák, látogatások. 
Szóval tejben-vajban fürödtek a 
jó szegediek, csak azt nem tud 
Iák, bogy minek és kinek kö 
zönhetik ezeket a passai szép 

napokat. 
Túlszép volt minden, úgy 

ka-j hogv az újságíró és a jogász 
| attól tartottak, hogy valami 

A három Jóbarát egymásra I nincs rendben, cs sürgették 

hazautazást. Végül Sándor, aki( 
szemláttomást a triumvirátus 
vezetőjének tekintettek és meg-
különböztetett figyelemben ré-
szesítettek, engedett az unszo-
lásnak. s miután illően meg-
köszönték a vendéglátást, út-
nak készülődtek. 

Még egy kellemetlen megle-
pető*! . tartogatott a három jó-
barátnak a búcsúzás. Ugyanis 
a passaui polgármester azzal 
a kedves igércltel búcsúzott el 
vendégeitől: 

— A viszontlátásra Szegeden, 
Csak későbben derült kiT 

hugv a három szegedi jóbarát 
fordítói tévedésnek köszönhet-
te a passaui szcp iwpokat. 
Ugyanis, mint már cmMtcttcm 
Pálfv József polgármester le-
velei írt a passaui kollégájá-
nak, amelyben jelezte, * há-
rom szegcdi űr érkezőéi ös 
meleg pártfogásába a j á f l o n 4 
őket. Ennek az ajánló Icv^lnrió 
magyar szövegeben a vJr»*| 
tisztviselő, mint titkár szere« 
pclt és ezt a kifejezést »Stadt-
sekretör* helyett -Staatssekre« 
társ-nek fordította a fordító 
ami államtitkárt jelent. A rossz 
nyelvek szerint a fordítási té-
vedés könnyen érthető, morf 
magu Sándor barátunk volt a 
fordító. Ezért öltött lobogód is/J 
a passaui kikötő, ennek a tisz« 
teleiére szólt a rezesbanda ós 
ezért vonultaik ki a fehérruhás 
kislányok, ( I m ] 
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Rókusi részlet s 
I 

Arok is van. 
Az elmúlt héten Móravá-

ros több városrendezési prob-
lémájára hívtuk fel az illeté-
kesek figyelmét Következő 
utunk Rókusra vezetett, mely 
városrész nem kevéstbbó mos-
tohája a városnak. Itt is a 
legjobban elhanyagolt részt 
a Klapka-tér és a Csongrádi-
sugarút közötti területet jár-
tuk végig. 

CSATATÉREN 
Első lépésnél nehéz megkü-

lönböztetni a Klapka-teret 
egy hajdani csatatértől. He-
pehupás. mintha futóárkok 
s gránáttölcsérek húzódná-
nak rajta végig. Fű csak 
nyomokba látszik, fát pedig 
csak a házak kerítésén belül 
látni. A tér akkora, hogy a 
kisebb helység főterének is 
beillik. Ezek után joggal te-
heti fel bárki a kérdést, hogy 
¡van-e városi kertészet? Sie-
tünk megmondani. hogy 
igen,, sőt milyen. Tessék 
osak a Széchenyi-teret, vagy 
az ujszegedi parkot megnéz-
ni. Az illetékesek figyelmét 
azonban elkerülhette, hogy 
itt is vannak gyeripekek 8 
főleg nem ráérő emberek 
gyermekei. 

KÉT KÖVES UTCA 
'A környék egyetlen köves 

•utcája a Jakab Lajos-utca. 
Igaz. hogy a kövezés csak a 
köztisztasági telepig tart. Má-
fcik irányból a Pacsirta-utca 
¡vezet ide s szintén köves. Da 
milyen? Kiverte a fű. mert 
jármű tengelytörés kockáza-
ta nélkül nem merészkedik 
Eá-

Az Árva. Gyöngytyúk. Ná-
das és Üez utcák mélyebben 
fekszenek, mint a körút, 
¡vagy a Klapka-tér. Nagy eső 
alkalmával minden víz ezek-
be az utcákba folyik le a az 
alsó lakásokból valósággal 
kiönti a lakókat. Árnyat adó 
s lovegőt tisztító fa sehol a 
környéken. Csupán derékba 
tört vagy kiszáradt csemeté-
ket látni. 

V AROK IS VAN... 
Annál több az utcákon a 

szemétdomb. Ide hordják a 
salakot, a hamut. Ez még 
rendién lenne, de ide hordják 
ki a háziszemetet is. Ez mind 
a kocsiút közepére kerül. 
Kacsa, liba fürdik a posvá-
nyos. bűzös árkokbn. ahol 
cső után megáll a víz s míg 
haciHus millióit el nem páro-
logtatja. ott marad. 

Közbea gyerekek fadarab-
jaikkal vívják meg rajta 
¡tengeri háborúikat. Az illú-
ziót időnként az árokparton 

.legelésző malac zavarja meg 
s uagv röfögéssel euppun be-
le a pocsolyába, szétverve az 
egész ármádiát. 

A Nádas-utca valamivel 
magasabb s itt az árok szá-
raz. Az át közepén a porban 
itt is gyerekek üluck. Az 
árok száraz fouiekéről bá-
nyásszák ki a gjászosemlé' 

gödör is van 
kű háború egyik utolsó ma-
radványát, az üres konzerves 
dobozokat. 

A TEMETŐ MELLETT 
A Makkoserdősor sem fest 

jobban. A temető kerítése el-
tűnt s nem tudni, hol az út 
széle s a temető kezdete. Ka-
pu, kerítés nincs, kinek hol 
közelebb, ott jár keresztül. 
Lehet, úgy gondolkoznak, 
mint a skótok: Aki a temető-
ben fekszik, úgy se tud ki-
jönni. aki meg kívül van, 
úgy se kívánkozik oda. Minek 
akkor a kerítés? A Gyevi-sor 
fele vezet a temetőárok, bű-
zös pocsolya. 

Rengeteg tervet hallottunk 
mely a várost papíron s elv-
ben csatornázta. 8 mégis itt 
is. ott is levegőjét bűzös fer-
tőző árkok teszik tönkre. Pe-
dig főleg ezen a környéken, 
dolgozó kisemberek laknak 
kiknek legnagyobb kincsük 
az egészségük s ha ez a va-
gyonuk elpusztul, nem futja 
balatoni, vagy hegyvidéki 
üdülésre, hol egészségüket 
re ndbehozhassák. 

Köztudomású, hogy nem 
nagy a város vagpona. do a 
kevésből elsősorban a köz-
egészség javítására kell ál-
dozni. Tüntessék el az árko-
kat. fásítsák az utcákat s ta-
lán kövezni is lehetne. Nem 
nehézalapú, drága utakról 
van szó, hanem egyszerű, kis 
makadám utakról, melyek el-
tüntetik a szemétdombokat. 
Addig is a locsolókocsik — 
ha megindulnak — ne az asz-
faltra pazarolják a drága vi-
zet. hanem keressék fel eze-
ket az árva elhanyagolt ut-
cákat — mondjuk például az 
Árva-utcát. 

Az Árviz-tucában az árok 
partján emeletes ház is van 
A nyitott ablakon kihallat-
szik a rádió hangja: 

— Van egy kislány Anikó... 
A kapuban a kis szöszke el-
biggyeszti száját. Az utca 
közepén mezítlábas sráo ker-
geti a kis gidát. A kis szösz-
ke megijed, pityeregni kezd. 
az öreg kecske is belemekeg 
a dolgokba s a rádió is be-
fejezi... Ilyen kislány Anikó... 

— radványi — 

FINOM f a jboroka t nálam vá 
súroljon. Kiszolgálás reggel 7-
tői este 8ig, termelői pincém-
ből, kicsinyben is. ÍÍJ literen 
felüli vevőknek beszerző cso-
portoknak és viszont eladók-
nak árengedmény. Orcsik bor-
termelő és bornagykereskedő, 
Somogyi-utca 9 szám. 983 

NAGY szabógép rekamier. 
fotel, matrac, ebédlőkredene, 
sublót eladó. Deák Fcrcncutca 
22 szám. Domonkosné. 98-1 

SERTÉSHIZLALÓKNAK sa 
vó kapható a Központi Tej-
csarnokban. Párisi-kőrút 16. 981 

FELHASÍTOTT akáctuskó el 
adó. Arvíz-utca 23b. 982 

RECAMIER, konyhaszekrény 
és szekrények eladók. Puszta-
szedudea 21 földszint, 825 

HIRDETESEK 
Szeged gazdasági életének 
jelentős része a 

Szegedi Hírlap 
h i r d e t é s e i n 

keresztet bonyolódik le. 
Kisérje iigyelemmel 

hirdetéseinket és hirdessen 
a 

Szegedi Hírlapban 
HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 

Apróhirdetés hétköznap 10 
szóig 2 Ft 

Pirosbel&s ünnepenapró-
btrdetés 4 Ft 
minden további szó 80 fii. 

Hasábhirdetés miliméter 
sora 50 fiL 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft 

ALGYÖN apróhirdetéseket 
a Szegedi Hírlap részére fel-
vesz, Tószegi Lajos birlapbi-
zományos. 

Adás-vétel 

MODERN süllyesztés Sirger 
varrógép majdnem új, jutányo-
sán eladó. Osztrovszky-utea 15 
sz Emelet. 

MODERN szuperrádiót ve-
szek. «Priváttól« jeligére, va-
lamint szép perzsaszőnyeget is. 

894 
STRAFKOCSI, négykerekű 

kézikocsi eladó. Wiesner bútor-
üzlet, Klauzál-tér 1. 

PORCELLÁN készletet, lehe-
tőleg komplettet, szép kristály-
készletét, vázákat, tálakat ve-
szek »Márkás« jeligére. 895 

KISTELEKEN vasút és be-
tonúinál 5 holdas szántó és 
szőllős tanyásbirtok sürgősen 
eladó. Lázár iroda, Attila-utca 
5 szám. 

SZARAZ tűzifa aikác, büikik, 
cser, tölgy kapható Vadászu. 
7 szám. Telefon: 1—37. 900 

NYÍRFA rúd minden meny-
nyiségben kapható. Juhász fa-
telep, Vadász-utca 7. Telefon: 
1—37 szám. 901 

ÚJSZEGED legforgalmasabb 
részén adómentes kertes kétla-
kásos magánház eladó, azon-
nal beköltözhető. Cím a kiadó-
ban. 903 

ELADÓ egy jó állapotban lé-
vő sandlaufer fiáker. Érdek-
lődni Párisi-körűt 30. A kocs-
mában. 905 

BÉLYEGEIT, lesjobban ná-
lam értékesítheti Falus bélyeg 
kereskedés Fogadalmi temp-
lomnál, Iskola-utca huszonki-
lenc. 400 

FESTETT és politúros há 
lószobák készen és megrende-
lésre tegolcsóbbau Gál aszta-
losnál Boldogasszony-sugarúi, 
és Galamb-utca sarok. 

100 RAGASZTÁSRA már 2 
forintért apgol nyersgumira-
gasztó kapható a vidrautcai 
kerékpárosnál. Üveget hozni! 

REDONYKESZITES, redőny 
javítás Redőnyipartól reformá 
tus palota, melegrorráskútnál 

EGY jó fejőstehén. egyíó 
után való erős stráfkocsi és 
egy parasztkocsi eladó. Ha-
lasz-ulca 8 sz; 861 

EGY jó állapotban levő úl-
caajtó, oszlopokkal eladó. Far-
kas-utca 7. 

LACZKó órás, ékszerész 
Kárász-u. 14. Keresek kar- és 
zsebórákat (vekkerórát is;, 
ezüstöt, brilfiáns ékszereket 
magas áron. Nagy óra- és ék-

szerjavító műhely. 
PAPRIKAPALANTA eladó. 

Cserepes-sor 23 sz. 887 
100-as BERUGÓ8 <SHB« ol-

dalkocsis »Zündap« eladó. Pá-
risi kőrút 36. 883 

ÓRA, ékszer legolcsóbban 
Berta ékszerésznél, Kiss-u. 3. 
A ranvékszert veszek. 837 

BOKORutca 10/a számű te-
lek, megkezdett építkezéssel, 
víz, csatorna bent, eladó. Ér-
deklődni: Bokor-utca 12/a. 861 

ZONGORA I. rendű Rösler 
angol mehanika hangverseny 
eladó. Zákány-utca 19/a. 848 

ELADÓ az öthalmi kútnál 
3600 ••&!. Príma feketeföld 
sürgősen. Érd.: Tápéi-utca 43. 

LEÁNYKARUHÁK 5 7 éves 
nek valók és egyéb gyermek-
holmik, pólyahuzat, 37-és teie-
talpú barna női cipő kifogásta-
lan állapotban eladó. Szenthá-
romság-utca 57. 

AUTÓ, villamosságszerelés, 
avitás. Akkumulátorkészítés, 
avitás, töltés Molnár Géza vil-
anyszerelő mesternél Kálvária 

utca 9. (Solti garage). 
AXMÜNSTER SZŐNYEG 240 

x345 méretben, jó állapotban, 
eladó. Széchenyi-tér 8. L em. 6. 

GYERMEKSPORTKOCSI jó 
karban lévő eladó. Újszeged, 
Népkert sor 3. 922 

BOLDOGASSZONY sugárút 
32 sz. ház szabadkézből eladó. 
Megtekinthető mindennap 1—6 
óráig. 919 

AZONNAL rakható paprika-
palánta eladó. Alsónyomás-sor 
64 szám. 920 

2 AGY csípmentes paprika-
palánta eladó. Világos-utca 18. 

EGY barna hálóbútor eladó 
Érdeklődni lehet: Honvéd-tér 5 
Laktanyába. Bótáéknál. Ugyan-
ott női és férfi ruhaanyag el-
adó. 916 

3 AGY paprikapalánta el-
adó azonnal rakható. Alsónyo-
más-sor 20. 915 

ELADÓ félház rész szabad-
kézből, villamos megállótól 5 
percre. Somogyilelep, V. utca 
181 szám. 914 

EGY másfél éves Üsző eladó 
Klebelsbergtelep, Pancsova-ut-
ca 5 szám. 913 

ELADÓ 6 fakkos nyúlketree, 
2x3 in ponyva, rövid,. használt 
deszkák. Uisomogyitelep 58 ut-
ca 1128 szám. 912 

IGÁSKOCSI nagyon erős, 2 
lóra való szerszám eladó. Trá-
gyát adok szalmáért. Dobóul-
la 15. Bálint. 911 

JÓALLAPOTBAN levő aj 
lók, redőnyszekrényes ablakok, 
gyermekágy eladó Újszeged, 
Főfasor 64. 906 

ELADÓ Hétvezér-utca I /b 
sz alatti 2 szobás összkomfor-
tos magánház, az egész átadá-
sával. / 881 

8 m HOSSZÚ istálló lebon-
tásra eladó. Érdeklődni: Szatv-
mazi utca 893 

125 cm3 KÖN1G csónak mo-
tor eladó vagy elcserélendő. 
Pacsirta-utca 22 sz. ö76 

SBZLON, , konyhakredenc, 
asztal, szekrény, stelázisik, szé-
kek eladók. Bécsi-körűt M. ( a-
nyi. 868 

VARRÓGÉPET veszek pri-
váttól jóállapotban levő Singcr 
karikahajóst. Várkonyi Püv 
pökbazár. » 859 

EGY magánház eladó. Somo-
gy itelep kövesút mellett. Ér-
deklődni Somogyitelep IX, uica 
478 sz. 849 

2 DARAB bőtejü fiatal fejős, 
tehén sürgősen eladó. Tápé, 
Dózsa-utca 102. 938 

TÖBB ágy parikapalánta, 
azonnal rakható, eladó. Szondi-
utca 7. Kecskéstelep. 937 

11 ÉVES erős feketeló eladó. 
Világos utca 5. 936 

EGY alighasznált szép Stan-
dard világvevő 3+1-es rádió 
eladó, .Vasárhely i-sugá rút 57 
szám. 935 

BÖTEJÜ tehén és egy 1 eves 
üsző eladó. Tudakozódni május 
24-én Sárkány-utca 6 sz. alatt. 

EGY verseny billiárdasztal 4 
cm-cs palával, »Rex» asztal Cs 
féltonnás teherautó olcsón el-
adó. Csonka kocsma, Somogyi-
telep, 23. utca 975. 933 

15 LÓERŐS állómotor eladó 
Szántó, Kovács János-utca 65 
Hódmezővásárhely. 944 

EGY fiakkerteugelyre szereit 
kézikocsi kétkerekű eladó. Mó-
rautca 17. 946 

KETTÖSHATAR dűlőben 900 
n. öl föld feléből paprikának 
kiadó. Boszorkúnysziget u;ca 
27/a. ' " 917 

5 AGY palánta és egy pa-
rasztkocsi eladó. Balagitó-sor 
38 sz. 918 

IMPORT mosott géptörlő és 
politúr rongy kapható. Kossuth 
Lajos-sugárút 32 sz. 949 

AKÁCOSZLOPOK, kis jég-
szekrény eladók. Sándor-utca 4 
sz. ' 919 

PUSZTAMÉRGESEN 1 hás 
telekkel, 2% hold szőlő eladó. 
Érdeklődni: Pusztamérges, 
Kossuthutca 46. 9*1 

ERIKA port. írógép, 3 + t 
Orion Standard 2+4 rádió el-
adó. «Rádiószanatórium« Kos-
suthutca 25. 95S 

ZÜNDAPP sport oldatkocsi 
príma, jutányos áron eladó. 
Szivárvány-utca 8. 91.V 

BIRKAGYAPJUT zsírosat it 
fonásra vállalunk. Fonójgyár, 
Cserepes-sor 9. 8—2-ig. Ugyun-
ott 1000 kg-os múzsa olcsón el-
adó. Cséplésbez is alkaliáas. 

ELADÓ egy használt ekeJsa-
pa, egy kis gyalúpad, egy lóra 
való használt szerszám, méli-
kaptárok és rajládák NyM-utca 
71 szám. ón 

TWN motorkerékpár 250 em-
prima állapotban eladó. Ilona-
utca 12. > 939 

«FORD» teher 2 tonnás el-
adó. Veres garage, Tisza La-
jos-körűt 20/a. 923 

SZÁRÍTOTT cukorrépa sze-
let 3 mázsa eladó. Pásztorut-
ca 71 szám. 326 

S Z E G E D I H Í R L A P C 
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E l a d ó h á z a k 
Belvárosban palotarészek 

18.000—20.000 Ft. — Víztorony-
nál üzletes magapház 40.000.— 
Ft. Újszegeden 3 szobás hallos 
villa '35.000. F t Szeged állo-
másnál alápincézett ház 25.000. 
Ft. Nagykörút,mellett emeletes, 
erkélyes búz 20.000 Ft. Gizella 
térnél emeletes, üzletes ház. 
<80.000 Ft. U> ott nagy magán 
ház. beköltözéssel^ 83.000 F t 
Félsövároson magánhazak 13— 
10.000 Ft. Mórában beköltözhe-
tő magánházak 12—18.000 Ft. 
Alsóvároson beköltözhető üzle-
tes ház 16.000 Ft. U„ ott beköl-
iozéssel. n'agv kerttel 22.000 Ft. 
Tisza Lajos-kőrúton házak 65— 
704J00 Ft Pefőfi S-sugárútnál, 
emeletes', közműves ház 36.000 
Rl. Hóldogasszonv-sugárútnál 

«ku<eoiüves lí'az és 2 szobás 
1 iK.-issal 10.0(10 Ft. KlebeLsherg-
t 'lejVi. kertes. 3 szobás házak 
beköltözéssel 25.000 Fit. Cson-' 
gradi 'Sugárúton házak beköltö 
',• ssek 16—20.000 Ft. Újszege-
den 3 és 2 szobás modern lu-
kassal üzlettel 10.000 Ft. Ró-
: usi állomás mögött főútvona 
Ion 1 es 2 szobás házak, 4000 
ö,es lelken 10—12.000 Ft U. ott 
2 szobs atadó lakással, egy 
kis hold földdel 20.000 Ft. Fel-

S ü r g ő s e n e l a d ó 
Kiskörúton bérház több részre 
osztható 120.000 Ft. Kossuth 
Lajos-sugárút elején bérház 
osztható telekkel 85.000 Ft. a 
ott nagvbérház 600. • öl telek-
kel 78.000 Ft. Piacnál üzletes 
bérház 72.000 Ft. Boldogasz-
szony-sugárúli masszív ház 4 
szobás lakásáladással 52.000 
Ft. Petőfi Sándor-sugárúti nagy 
sarokház 36.000 .Ft. Sugárútnál 
üzletes ház 20.000 Ft. U- olt 
adómentes úri magánház 24.000 
Ft. Villamos megállónál adó-
mentes 3 szobás magán lakás 
átadással 25.1X10 Ft. 4 szobás 
komfortos úri magánház 42.000 
Ft Kálvária-tértiéi magánház 
lakásátadással 16.000 Ft. U.ott 
adómentes új ház 22.000 Ft. 
Villamosnál adómentes 4 szo 
bás úri magánház azonnal be-
költözhető. 38.500 Ft. Adómen-
tes 3 szobás tnaganház 15.600 
Ft. U. ott 2 szobás á j ház azon 
nal átadó 14.500 Piacnál eme-
letes üzletház 38.000 Ft. Új-
szegeden 3 szobás fürdőszobás 
új ház 23.000 Ft. !J. ott új ház 
nagy telekkel 26.000 Ft. Telkek 
a város minden részén. Földek 
a nemzetközi útnál 20 bőid új 
tanyával 48.000 Ft. Felsőköz 
ponton 22.400 • öl tanyás sző 

hátason 3 szobás közműves, ¡0 és szántó 3 Ft 50 fillér • 
magúnház. I>eköltözéssel 40.000 
l t. Eladó földek; öthalomnái 
;; és fél kh. [. o. szántó, öle 5 
I i. r . ott 2700 ü-oL öle 5 Ft. 
Fürgehalomban 3400 Qöl, 
11.0(10 Ft. Szikhalomban 5400 
_J-öl. öle 5 Ft. Kettöshatár dü 
iőjjen 3190 fj-öl, öle 5 Ft. Kun-
halomnál 16 és fél kh. szántó 
es rét. öle 2 Ft-tól 4.50ig. 
Pusztamérgesen állomásnál 4 
i s fél kh. szőlő és gyümölcsös 
10.000 Ft. Szatvmuzon 8Q0 Qöl 

ölenként. Domaszéken 1, 2, 4 
és 8 holdasak szőlő és gyümöl-
csösnek való homok 3—5 Ft • 
ölenként, kisvasút állomásnál 
5—6 holdas tanyával 28 és 35 
ezer Ft. Nagyfeketén 2, 3, 4 
hold I-ső osztályú fekete föl-
dek vetéssel 4 és 5 Ft • ölen-
ként. A fentieken kívül magán-
házak, bérházak, szőlő és 
szántóföldek és bérletek van-
nak előjegyezve. DARŐCZY 
ingatlanirodája Rákóezi-tér. 

E l a d ó h á z a k 
Rókusi Nagykörúti patikánál 

3 szobás fürdőszobás adómen-
tes beköltözhető magánház 
40.000. Sugárútnál kövesutcá-
ban jó építésű 2 szobás kom-
fortos beköltözhető adómentes 
magánház 25.000. Lechner térnél 
udvari 2 szoba előszobás be-
költözhető magánház 17.000. 
A illamos megállónál 2 szobás 
villa nagy gyümölcsös kerttel 
25.000. Belvárosi pincézett 3 
szoba fürdőszobás beköltözhető 
magánház 350 • öles telekkel 
40.000. Dugonics-téren emeletes 
több üzletes jó bérház lakás 
átadással 60.000. Dorozsmai 
fürdőnél 2700'•-öl príma szőlő 
gyümölcsössel, lakóépülettel be-
kerítve 25.000. Lengyelkápol-
nán 4100 • -ö l príma szőlő, 
gyümölcsös villával 65.000. — 
Szegedtől 6 km-re köves útnál 
2400 öl príma szántóföld vetés-
sel • öle 3.50 Szomolyában 5 
katli. príma szántóföld Q öle 
3 Ft Szegedtől 14 km re 24 
kath. jó tanyásbirtok 85.000. 
megvehetők: SAÁRY ingatlan-
iroda, Kárász-utca 11 szám. 

FEJŐSKECSKE fiával eladó 
Somogyitelep, XVIII. u. 875 sz. 

350 KBCM. motorkerékpár el-
adö. Boldogasszony-sug. 3. 971 

szöllő és gyümölcsös 8.000 Ft. 
Kapitányság állomásnál 4 és 
tél kh. homok föld, öle 1—5 Ft. 
Vilmaszállásoin 4 és fél kh. föld 
ole 4 Ft. fjengyelkápolnánái 
-zöllő és gyümölcsös, szép vil-
lával 75.000" Ft. PETR1K Anta) 
ingatlanforgalma irodája. Szé-
chenyi-tér 7. Csongrádi palota. 
1. em. 14 ajtó. 

FÜSZERÜZLET főútvonalon 
betegség miatt sürgősen átadó. 
Ajánlatot «Forgalmas« jeligé-
re. 966 

szöllő és gyümölcsös 8.000 Ft. 
Kapitányság állomásnál 4 és 
tél kh. homok föld, öle 1—5 Ft. 
Vilmaszállásoin 4 és fél kh. föld 
ole 4 Ft. fjengyelkápolnánái 
-zöllő és gyümölcsös, szép vil-
lával 75.000" Ft. PETR1K Anta) 
ingatlanforgalma irodája. Szé-
chenyi-tér 7. Csongrádi palota. 
1. em. 14 ajtó. 

ÚJSZEGEDEN 3 szoba hallos 
villa 35.000 Ft. IJ. ott közmű-
ves ház, fürdőszobás 3 és 2 szo-
bás lakásokkal 40.000 Ft. Su-
gárúton emeletes ház lakással 
17.000 Ft. Petrik iroda. Széche-
nyi-tér 7. I. 14 EGY hold föld matyontúl a 

esőszkúnyhó közeiében eladó. 
Szabadság-tér 3 sz. 924 

ÚJSZEGEDEN 3 szoba hallos 
villa 35.000 Ft. IJ. ott közmű-
ves ház, fürdőszobás 3 és 2 szo-
bás lakásokkal 40.000 Ft. Su-
gárúton emeletes ház lakással 
17.000 Ft. Petrik iroda. Széche-
nyi-tér 7. I. 14 EGY hold föld matyontúl a 

esőszkúnyhó közeiében eladó. 
Szabadság-tér 3 sz. 924 KÁLVÁRIA közelében 1 kis-

hold föld életjáradékért eladó. 
Rókusi állomásnál 1 kis hold 
föld, szép házzal, átadó lakás-
sal 20.000 Ft. Petrik iroda Szé-
chenyi tér 7. T. 14. 

BORZÁSDüLÖBíEN 740 Döl 
elsőrendű szántóföld eladó. Ér-
deklődni Röszkei-utca 12. 

KÁLVÁRIA közelében 1 kis-
hold föld életjáradékért eladó. 
Rókusi állomásnál 1 kis hold 
föld, szép házzal, átadó lakás-
sal 20.000 Ft. Petrik iroda Szé-
chenyi tér 7. T. 14. HÁZ eladó: Kecskéstelep, 

Szabadkaiút 42 sz. Érd. Szűcs 
vendéglő, Valéria-tér 3. 954 

KÁLVÁRIA közelében 1 kis-
hold föld életjáradékért eladó. 
Rókusi állomásnál 1 kis hold 
föld, szép házzal, átadó lakás-
sal 20.000 Ft. Petrik iroda Szé-
chenyi tér 7. T. 14. HÁZ eladó: Kecskéstelep, 

Szabadkaiút 42 sz. Érd. Szűcs 
vendéglő, Valéria-tér 3. 954 MÓRÁBAN 400 öles telek. 

9.000 Ft. Víz. villany van. Pet-
rik-iroda. Széchenyi-tér 7. I. 14. HÁLÓSZOBABUTOROK ol 

són eladók, rendelést részlet-
re a legkedvezőbb feltételekkel 
vállalok. Kálvária-utca 43. 955 

MÓRÁBAN 400 öles telek. 
9.000 Ft. Víz. villany van. Pet-
rik-iroda. Széchenyi-tér 7. I. 14. HÁLÓSZOBABUTOROK ol 

són eladók, rendelést részlet-
re a legkedvezőbb feltételekkel 
vállalok. Kálvária-utca 43. 955 

BÉRBEVENNÉK nagy kert-
tel biró magánházat, vagy 1—5 
holdas tanyás bérletet, 2—3 
évet előre fizetek »Jó föld« Jel-
igére, a kiadóba. 967 

GYÁLAI-réten új'családi ház 
szöllő és gyümölcsössel sürgő-
•:n eladó. Érd. Becsei Mihálv. 
Uyélai-rét. 956 

BÉRBEVENNÉK nagy kert-
tel biró magánházat, vagy 1—5 
holdas tanyás bérletet, 2—3 
évet előre fizetek »Jó föld« Jel-
igére, a kiadóba. 967 

GYÁLAI-réten új'családi ház 
szöllő és gyümölcsössel sürgő-
•:n eladó. Érd. Becsei Mihálv. 
Uyélai-rét. 956 KVARCLÁMPA. Originál 

Hanau eladó. Kisfaludi-u. 18. 
szám. 967 BEKÖLTÖZHETŐ emeletes, 

közműves félig kész magánház 
Bokor utca 10c alatl eladó. Ér 
dcklődni Kossi|tlf L-sug 70c. 
Vendéglő. ' 938 

KVARCLÁMPA. Originál 
Hanau eladó. Kisfaludi-u. 18. 
szám. 967 BEKÖLTÖZHETŐ emeletes, 

közműves félig kész magánház 
Bokor utca 10c alatl eladó. Ér 
dcklődni Kossi|tlf L-sug 70c. 
Vendéglő. ' 938 

ERÖS igás lószerszám, lapos 
kocsi eladó. Szatvmaz-u 13 sz. 

965 

5 ÍGY paprikapalánta eladó. 
Bállugitó-sor 36 szám. 958 

ELADÓ 3 ágy cröraentes pap-
rikapalánta. Nvil utca 9 sz. 969 

VENNÉK cca. 4 hold szöllöt. 
gyümölcsöst. Jpkárban lévőt) 
Szegedhez közei, országút y agy-
vasút mellett. Ajánlatokat 'a 
kiadóba. 30-40.000. jeligére 

960 

EGY fiatal erős paripaló el-
adó. Gyöngytyúk-utca 26. 970 VENNÉK cca. 4 hold szöllöt. 

gyümölcsöst. Jpkárban lévőt) 
Szegedhez közei, országút y agy-
vasút mellett. Ajánlatokat 'a 
kiadóba. 30-40.000. jeligére 

960 

PÜSPOKutca 12a számú ház 
és egy közműves telek eladó. 
Jakab Lajos-utca 11. Trafik. 

971 
GAZDASÁGI ház elfoglalha-

tó 2436 négyszögöl föld I. oszt. 
yümölöcsszállító és kisebb-

nagyobb süldők eladóig. Dam-
janich utca 3 szám. 901 

EGY generálozott Csepel 100-
as motorkerékpár eladó. Érd. 
Szivárvány-utca 45 szám. 976 

GAZDASÁGI ház elfoglalha-
tó 2436 négyszögöl föld I. oszt. 

yümölöcsszállító és kisebb-
nagyobb süldők eladóig. Dam-
janich utca 3 szám. 901 FŐÚTVONALON Belváros-

ban jó forgalmú vendéglő jog-
folytonossággal átadó, családi 
okok miatt. Cím a kiadóban. 

ELADÓ egy könnyű paraszt-
kocsi fa ni un ka és 'egy - nyolc-
hónapos ártánv siildö. Nádas-u 
11 száni. 962 

FŐÚTVONALON Belváros-
ban jó forgalmú vendéglő jog-
folytonossággal átadó, családi 
okok miatt. Cím a kiadóban. 

ELADÓ egy könnyű paraszt-
kocsi fa ni un ka és 'egy - nyolc-
hónapos ártánv siildö. Nádas-u 
11 száni. 962 UJ ajtók tiszta tölgyfából el-

adók. 2 drb. 220x1.15 lengő. 3 
drb. 240x140 minden elfogadha-
tó áron. Megtekinthet dk Köl-
esei utca 8 .1. em 10 Bcrénvi. 

973 

RENDEZŐ közelében egy na-
gyol 1> és egy kisebb ház eladó, 
l-'td. Alsónyomás sor 60 sz. 964 

UJ ajtók tiszta tölgyfából el-
adók. 2 drb. 220x1.15 lengő. 3 
drb. 240x140 minden elfogadha-
tó áron. Megtekinthet dk Köl-
esei utca 8 .1. em 10 Bcrénvi. 

973 EGY fejőstehér eladó. Vára-
d i utca 25 szám. 968 

UJ ajtók tiszta tölgyfából el-
adók. 2 drb. 220x1.15 lengő. 3 
drb. 240x140 minden elfogadha-
tó áron. Megtekinthet dk Köl-
esei utca 8 .1. em 10 Bcrénvi. 

973 EGY fejőstehér eladó. Vára-
d i utca 25 szám. 968 MOZIERőSITÖ 25 wattos el-

adó, minden elfogadható áron. 
Érd. Kölcsev-utca 8.1. 10. Beré-
uyu 975 

j» S Z E G E D I H Í R L A P 
" 1948 május 23 vasárnap 

MOZIERőSITÖ 25 wattos el-
adó, minden elfogadható áron. 
Érd. Kölcsev-utca 8.1. 10. Beré-
uyu 975 

MEISTER Cabiole, DKW, 
négyüléses'személyikoosi, majd-
nem új állapotban eladó. Cím 
a kiadóban. 

E l a d ó h á z a k 
Kétemeletes ú j ház modern 3 
szobás lakásokkal Partizán-ut-
cánál 36.000 Ft. Sugárúton 3 
szobás magánház 25.000 I<t. 
Ugvanott kis családi ház nagy 
kerttel 12.000. Rókuson em. 
ház beköltözhető 30.000. Római 
kőrútnál em ház szép kerttel, 
18.000 Ft. Szent István-térnél 
magasföldszintes ház 2 lakás-
sal. fürdőszobás'45.000. Alsó-
városon 2 szobás családi ház 
beköltözhető 13.000 Ft. KArász-
utcáná] kétemeletes üzletes mo-
dern bérpalota 120.000 Ft. Vá-
rosi fürdőnél kétemeletes mu 
dern üzletes bérház 12 kom-
fortos lakással 105.000. Telkek: 
Város minden részén 3000 Ft-
tól 30.000-ig. Földek: Vcdres-
háznn 30 kat. holdas szántó ar-
tézi kúttal, tanyával 165.000. 
Ugyanott 28 kat. holdas szántó 
hoidankint 4500. Dorozsman 
6jő kat. holdas szántó, benne 1 
hóid szőlő tanyával Szegedhez 
15 km-re 75.000 Ft. Szeged Csór-
ván 12 kat. holdas szántó, ben-
ne 2000 • öl szőlő tanyával, 
• -öle 2 Ft 50. Megvehetők: 
MÉZERNÉ ingatlaniroda, Dó-
zsa Gvörgy-utca 2. (Kultúrpa-
lotánál), 

L A K Á S 

BÚTOROZOTT szob'a külön 
bejáratú fürdöszobahasználat-
tal kiadó. Római-körút 35. 929 

t i a z í i s s o t f 

MAGÁNYOS nő vagyok, há-
zam van, jólelkű férjet kere-
sők. Pontos címmel. »Lelki 
szépség« jeligén a kiadóban. 

918 

40 ÉVES független, kereset-
tel bíró nő megismerkedne hoz-
záillő komoly nyugdíjas vagv 
iparos férfivel házasság cél-
jából. «Május» jeligére. 875 

ÖZVEGY asszony kisebb 
földbirtokkal özvegy, nyugdí-
jas fórjet keres. Levelét: »Nincs 
senkim« jeligére a kiadóba. 842 

HÁZASSAG 0T eredményesen 
dkszkréten közvetít Fortuna, 
Kölcsey-utca 10. Vidékre válasz 
bélyegét kérek. 

K ü l ö n f é l e 

RÁDIÓ javítások, alakítások 
szakszerűén Horváth «Rádió-
szanatórium <-ban Kossutlj utca 
25 szám. 

SZENTHÁROMSÁG utca 28 
számú fél ház eladó. Érd. U. 
ott a házmesternél. 977 

ELADÓ sparherdt, szekrény, 
székek, férfiruha, porcellán vé-
cékagyló, szobabútor. Csongrá-
di-sugárút 8 szám. 978 

EGY sport gyermekkocsi jó-
karban lévő eladó. Moszkvai-
körűt 29. Udvari épület. 980 

ELADÓ Pál monostoron a 
125—126 km. között egy füszer-
üzlet, ital- és trafikengcdéllyel, 
600 négyszögöl földdel. Eladó 
12 m. hold. 7 h. búzatermő és 5 
hold legelő. Felvilágosítás az 
üzletben kapható. 

F o g l a l k o z á s 

KOSZTOM É9 PÜLLÓVER 
KÖTÉST (svéd, csipke, sima) 
a legszebb kivitelben vállalok 
Felsőtiszapart 22. L 3. 

KÖZÉPKORÚ asszony kifő 
gástalanul mos, vasal,, házak-
hoz ajánlkoziik. Cím a kiadó-
ban. 892 

KETTÖSZOBÁS összkomfor-
tos I. emeleti lakás Belváros 
ban, bútorral együtt átadó. >Mi 
nél előbb« jeligére. 898 

TARSÜLNÉK lO.OOÓrel köz-
íremü'ködéssel, életképes vállal-

kozásba. Jelige: «Biztos fede-

BUTOROZOTT szoba fürdő-
szobahasználattal kiadó. Tisza 
Lajos-körűt 58/ a földszánt 1. 
ajtó. 910 

BELVÁROSI összkomfortos 
háromszobás lakásom elcserél-
ném kettőszoba, összkomfortos-
ért és kettőszobás összkom-
fortos lakást átvennék költség-
megtérítésért. »Első emelet« 
jelige. 910 

EGY szoba-konyhás lakást 
keresek költségmegtérítéssel. 
»Körúton belül« jeligére. 875 

EGY vagy kétszobás lakást 
keresek «Moraváros» jeligére. 

871 
3 SZOBÁS komfortos belvá-

rosi lakásunkat elcserélnénk, 
két 1 szobásért »Hasonlóért« 
jeligére. 

KÉT-háromszobás összkom 
fortos lakásért bútort adok. 
Ajánlatokat: »Belvárosi» jel-
igére a kiadóhivatalba. 913 

ZONGORÁT, angolt, néme-
tet tanít magaskvalitású ta-
nárnő gyors haladással. For-
dítások. Báró Jósika-utca 3. 573 

RONGYPOKRÓC szövés 5 Ft 
métere, elhasznált rongypolkro-
cait újjáalakítom, rongyot ve-
szek. Háziipar, Róna-utca 7. 930 

NAGY kereseti lehetőség 
uraknak, hölgyeknek, vidéki 
magánfelek látogatásával. Ér-
tekezni, Hajnal-utca 22. 940 

Ktl LÖN BEJÁRATÚ bútoro-
zottszoba fürdőszoba haszná-
lattal kiadó. Szent Miklós-utca 
6/a. 950 

BÚTOROZOTT szoba kiadó. 
Sajka-utca 10 sz. Felsőváros. 

BELVÁROSBAN modern gőz 
fűtéses teljes komfortú garson-
lakás, bútorral egy-ütt átadó. 
•Garzon« jeligére. 974 

zet«. 932 

BEVEZETETT üzlethez péD-
zestársat keresek. Megélhetés 
biztosítva »10—15 ezerig« jel-
igére a kiadóba. 809 

PÉNTEKEN reggel hivatalos 
körútamon elvesztettem arany« 
ba foglalt Ónix keresztemet. Ké« 
rem a b. megtalálót, jutalom 
ellenében a Varga Dezső vas-
kereskedésben szíveskedjék le-
adni. 959 

KEDVES Pannika vasárnap 
este kilenckor várom a meg-
adott helyen, kerékpárral. 979 

Hivatalos HöziemenvBK 

Oktatás 

GYORSÍRÁST, gépírást, he-
lyesírást a Major gyorsíróis-
kolában tanul jou. Szeged, Bocs-
kay-utca 4. 852 

SZEGEDI UIRLAP 
11. évf. 116 szám. 

Főszerkesziö: 
dr. TÓTH LASZLÓ. 

Felelős szerkesztő és kiadó: 
dr. FÁBIÁN PEREMŰ 

Szerkesztőség es tuaüútwvatal: 
Szeged ,Dugouics-tér J2. Szer 
kesztöség telefonszáma: 310 
Kiadóhivatal telefonszáma: 644. 
Éjszakai szerkesztőség: 309. 

Ablaka-nyomda nyomása. 
Felelős vezető: Ablaka István 

KERTHELYISÉGBÖL álló 
lakás albérletbe kiadó. Tuda-
kozódni Batthyányi-utca 4. Ház-
felügyelő. 927 

2 SZOBA összkomfortos la-
kásért adnék 4 szoba össz-
komfortos belvárosi ' lakást. 
Cím a kiadóban. 923 

BELVÁROSI forgalmas üz-
letlielyiség átvehető berende-
zéssel. vagy nélküle «Bárminek 
megfelel» jeligére a kiadóba 
kérem leadni. 897 

BÚTOROZOTT különbejáratú 
szoba, fürdőszobával, Belvá-

r rosban férfinek kiadó. Azonnal 
• elfogalalható. Cím a kiadóban 

986 
KÉTSZOBÁS összkomfortos 

Belvárosi lakásom elcserél-
ném egyszobás tágas, napos 
összkomfortos «Föbérletiért« 
jeligére. 985 

SZOBA-konyha spejzos la-
kást keres kéttagú család, eset-
leg költségmcgtérítéssel. Érd. 
Hernyósutca 1. 963 

Szeged város központi termelé-
si bizottsága.. 

HIRDETMÉNY. 
Azok a gazdák, akiik kalászos 

vetéseiket fagykár, vagy bármi 
más kár miatt, akár engedély-
ivel, akár engedély nélkül le-
vágták, jelentkezzenek belterü-
letiek a közp. termelési bizott-
ságnál, a külterületiek a körze* 
tűkhöz tartozó term. hizottsá' 
goknál. Engedély nélkül a ka« 
Lászosokat levágni szigorúan 
tilos. A mezőörök és szomszó* 
dok is kötelesek jelenteni a ka« 
lészosok levágását. 

Szeged, 1948. május 22én. >; 
Termelési bizottság.I 

Í 
Állami kecske vásárlási akaió. 

Folyó hó 23-én. (kedden) *) 
hároméves terv tenyészkeok«» 
akcióra azonnali készpénz fizó*' 
tése mellett vásárt rendezünk,, 

A kecskéket kérjük a kővel« 
kező helyekre felvezetni« 

1. délelőtt t t órakor Somi* 
gyitelep, Zárda mellett. 

2. Délután 1 órakor Pacsirta» 
utca, Köztisztasági telep racl* 
lett. r | 

3. 2 órakor Közvágóhíd tneP1 

letti sertéspiactéren. 
4. 4 órakor Újszeged, Tanító^ 

internátus. 
A vásárra 5 éven aluli v»m*» 

hes. vagy fejöskegskék vezev 
hetők fel. Bővebb felvilágos 
táskái az Állattenyésztő F-g. 
sülét szolgál. (Szeged, Város 
bérház I. 14.) 

>~< 
Szeged varos elsőfokú beHw-u«, 
ieti közigazgatási hatósága. 

10783/1918. kig. sz. 
Éleslövészet meghirdetésé. , 

HIRDETMÉNY. 
Közlöm a város lakosságú; 

val, hogv folyó hó 2o és 26 
napjain az Ujszegedi elemi lő-
téren éleslőgyakorlat lesz lart« 
va. A lövészet ideje a jelzett 
napokon 8 órtól 14 óráig tart, 
raelvnék ideje alatt a lőtér kör-
nyékén 2 km-es körzetben min-
dén mozgás tilos. 


